
ISSN 1691-6158

2021. gada
AUGUSTS
Nr.8 (204)

Jelgavas novada domes 
ārkārtas sēdē 15. jūlijā 
deputāti vienojās par Jel-
gavas novada pašvaldības 
pastāvīgo komiteju sastā-
vu. Tāpat dome lēma par 
vairāku komisiju izveidi at-
bilstoši pašvaldības funkci-
jās ietilpstošo jomu pārval-
dībai, procesu izvērtēšanai 
un jautājumu virzīšanai 
lēmumu pieņemšanai 
domē. Savukārt 27. jūlijā, 
Jelgavas novada domes 
priekšsēdētājam Ziedonim 
Caunem sasaucot domes 
pastāvīgo komiteju sēdes, 
ievēlēti komiteju priekš-
sēdētāji un priekšsēdētāju 
vietnieki. 

Finanšu komiteju, kā tas noteikts 
likumā «Par pašvaldībām», vada do-
mes priekšsēdētājs Ziedonis Caune 
(Latvijas Zemnieku savienība (LZS)), 
komitejas priekšsēdētāja vietnieka 
funkciju veic tas domes deputāts, kurš 
priekšsēdētāja prombūtnes laikā aiz-
vieto domes priekšsēdētāju. Komitejā 
darbosies deviņi deputāti: Ziedonis 
Caune (LZS), Juris Lavenieks (LZS), 
Ilze Vītola (LZS), Oskars Cīrulis 
(nacionālā apvienība «Visu Latvi-
jai! - Tēvzemei un Brīvībai/LNNK» 
(NA)), Jānis Kažotnieks (Latvijas 
Zaļā partija (LZP)), Uldis Ainārs 

(«Jaunā Vienotība» (JV)), Dainis 
Liepiņš (Latvijas Reģionu apvienība 
(LRA)), Madars Lasmanis («Latvijas 
attīstībai» (LA)), Irina Dolgova (SDP 
«Saskaņa»).

Finanšu komitejas kompetencē 
ir sniegt atzinumu par pašvaldības 
budžeta projektu un tajā izdarāma-
jiem grozījumiem, par projektiem, 
kas saistīti ar finanšu resursu izlie-
tošanu, kā arī par domes lēmumu 
projektiem. Tāpat komiteja ir tiesīga 
sniegt priekšlikumus par pašvaldības 
īpašumu apsaimniekošanu un atzi-
numus par pašvaldības nekustamo 
īpašumu atsavināšanu. Savas kom-
petences ietvaros komiteja izskata 
arī amatpersonu, iestāžu, komisiju, 
darba grupu budžeta līdzekļu piepra-
sījumus un projektus, kā arī sagatavo 
izskatīšanai domes sēdē jautājumus 
par investīciju projektu sagatavošanu 
un realizāciju.

Tautsaimniecības jautājumu komi-
teju vadīs domes deputāts Ģirts Neija 
(LZP), savukārt par komitejas priekš-
sēdētāja vietnieku iecelts Oskars 
Cīrulis (NA), Jelgavas novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks attīstības un 
infrastruktūras uzturēšanas jomā. Ko-
mitejas sastāvu veido deputāti: Lolita 
Duge (LZS), Juris Lavenieks (LZS), 
Juris Razživins (LZS), Oskars Cīrulis 
(NA), Ģirts Neija (LZP), Artūrs 
Semjonovs (JV), Dainis Liepiņš 
(LRA), Madars Lasmanis (LA), Irina 

Dolgova (SDP «Saskaņa»).
Tautsaimniecības komiteja sa-

gatavo izskatīšanai domes sēdē 
jautājumus par teritorijas attīstības 
plānu un apbūves kārtību, zemes 
lietām, īpašumu un teritorijas izman-
tošanu, teritorijas labiekārtošanas 
plānošanu, vides pārvaldes struktūru 
un budžeta izmantošanu attīstības 
mērķiem, starptautisko sadarbību 
un tūrismu, komunālajiem pakalpo-
jumiem, teritorijas labiekārtošanu, 
dzīvojamā un nedzīvojamā fonda 
uzturēšanu, nedzīvojamo telpu 
nomu un izmantošanu un satiksmes 
organizāciju.

Izglītības, kultūras un sporta jautā-
jumu komiteju vadīs domes deputāts 
Emīls Dobrājs (LA). Komitejas 
priekšsēdētāja vietnieks – Andris 
Ozoliņš (LZP), Jelgavas novada 
domes priekšsēdētāja vietnieks iz-
glītības, kultūras un sporta jautāju-
mos. Komitejas sastāvs: Lolita Duge 
(LZS), Aivars Naglis (LZS), Gundars 
Liepa (NA), Andris Ozoliņš (LZP), 
Artūrs Semjonovs (JV), Dina Tauriņa 
(LRA), Emīls Dobrājs (LA). Izglī-
tības, kultūras un sporta jautājumu 
komiteja sagatavo izskatīšanai domes 
sēdē jautājumus par izglītību, kultūru 
un sportu.

Labklājības un sociālo jautājumu 
komiteju vadīs Uldis Ainārs (JV), 
savukārt par komitejas priekšsēdētāja 
vietnieku ievēlēta Ilze Vītola (LZS), 

Jelgavas novada domes priekšsēdē-
tāja vietniece labklājības un sociālo 
lietu jautājumos. Noteiktais komitejas 
sastāvs: Ilze Vītola (LZS), Juris Raz-
živins (LZS), Gundars Liepa (NA), 
Andris Ozoliņš (LZP), Uldis Ainārs 
(JV), Vidmants Rinkuns (LRA), 
Emīls Dobrājs (LA).

Labklājības un sociālo jautājumu 
komiteja sagatavo izskatīšanai domes 
sēdē jautājumus labklājības veici-
nāšanas jomā (sociālā palīdzība un 
pakalpojumi, veselības veicināšana 
un aizsardzība u.c.).

Līdztekus apstiprinātajām komite-
jām dome lēma arī par sešu komisiju 
(Budžeta komisijas, Vides komisi-
jas, Dzīvokļu jautājumu komisijas, 
Pašvaldības mantas novērtēšanas, 
aprites un atsavināšanas komisijas, 
Autoceļu komisijas un Iepirkuma 
komisijas) izveidošanu. Katrā no 
komisijām, kurā dalībnieku sastāvu 
galvenokārt veido atbilstošās jomas 
speciālisti, apstiprināta arī deputātu 
iesaiste. Vides komisijas sastāvā ap-
stiprināts Jānis Kažotnieks (LZP), 
Dzīvokļu jautājumu komisijā – Ilze 
Vītola (LZS), Pašvaldības mantas no-
vērtēšanas, aprites un atsavināšanas 
komisijā – Juris Lavenieks (LZS) un 
Juris Razživins (LZS), savukārt Au-
toceļu komisijā – Artūrs Semjonovs 
(JV) un Ģirts Neija (LZP).

JNZ

Ievēlētas domes komitejas un izveidotas komisijas

Līdz 5. septembrim ik-
viens Jelgavas novada 
jaunietis, kurš 12. klasi 
absolvējis ar vidējo vēr-
tējumu virs 7,5 ballēm un 
ir iestājies kādā Latvijas 
augstskolā, var pieteikties 
Jelgavas novada pašval-
dības stipendijai. 

Jelgavas novada pašvaldības 
stipendija talantīgiem, mērķtiecī-
giem, centīgiem un neatlaidīgiem 
jauniešiem tiek piešķirta kopš  
2012. gada. Ņemot vērā adminis-
tratīvi teritoriālās reformas rezul-
tātā jaunizveidotā Jelgavas novada 
teritoriju, šogad stipendijai var 
pieteikties gan līdzšinējā Jelgavas 
novada, gan līdzšinējā Ozolnieku 
novada teritorijā dzīvojošie jaunieši, 
kuri reģistrējušies klātienes studijām  
1. kursā jebkuras Latvijas augstsko-
las bakalaura studiju programmā 
2021./2022. akadēmiskajā gadā. 
Turklāt uz stipendiju var pretendēt 
studenti, kuri apvienotā Jelgavas 
novada administratīvajā teritorijā 
deklarēti vismaz vienu gadu.

Stipendijas mērķis ir finansiāli 
atbalstīt Jelgavas novada pašvaldī-
bas jauniešus izglītības pieejamī-
bai jebkurā pašu izvēlētā Latvijas 
augstskolā, kā arī veidot Jelgavas 
novada atpazīstamību Latvijā un 
veicināt jauniešos piederību Jelga-
vas novadam.

Šogad stipendiju paredzēts pie-
šķirt pieciem Jelgavas novada 
jauniešiem, kuri sākuši studijas 
kādā Latvijas augstskolā. Sekmī-
gi izturot atlasi, stipendiāti visu 
studiju laiku neatkarīgi no tā, 
cik gadus ilgst bakalaura studiju 
programma, no pašvaldības saņems 
1500 eiro lielu finansiālu atbalstu 
katru akadēmisko mācību gadu jeb 
10 mēnešus. Stipendija 150 eiro 
apmērā tiek izmaksāta katru stu-
diju mēnesi. Būtiski, ka stipendiāts 
drīkst strādāt algotu darbu, ja vien 
darbs nav Latvijas Universitātē, 
taču studiju laikā ir jāsaglabā labas 
sekmes. 

LU fonda vietnē www.fonds.lv, 
sadaļā «Studentiem», «Pieteikties 
stipendijai», norādīti nepiecieša-
mie dokumenti, lai pieteiktos sti-
pendijai. Prasības: pretendentam, 
absolvējot 12. klasi, jābūt labām 
sekmēm (vidējais vērtējums – virs 
7,5 ballēm) – piesakoties stipendijai, 
jāpievieno sekmju izraksts (liecība); 
motivācija stipendijas saņemšanai; 
brīvā eseja par tēmu «Kuram Latvi-
jas Universitātes mecenātam(-ei) es 
vēlos līdzināties, un kāpēc?»; īpaši 
sasniegumi un nopelni, aktivitātes 
vidējās izglītības iegūšanas laikā.

Jāpiebilst, ka LU fonds jau 
kopš 2004. gada nodrošina ie-
spēju mecenātiem un sadarbības 
partneriem atbalstīt gan Latvijas 
Universitāti, gan citas vadošās 
Latvijas augstskolas, tā investējot 
Latvijas nākotnē. LU fonda priori-
tātes ir atbalstīt izcilākos studentus 
un pētniekus, veicināt modernas 
mācību vides izveidi, kā arī univer-
sitātes ēku būvi un rekonstrukciju. 

JNZ

Var pieteikties
Jelgavas novada 
pašvaldības
stipendijai

Jelgavas novada 
skolēni,

1. septembrī 
tiekamies 

skolā! 

1. septembris un mācību 
gada sākums ir svētki kat-
ram skolēnam un pedago-
gam, jo īpaši šogad – Mi-
nistru kabinets 10.  augustā 
nolēma, ka 1. septembrī 
skolēni atkal varēs satikties 
un arī mācības visās Latvijas 
skolās, tostarp 27 Jelgavas 
novada izglītības iestādēs, 
sāksies klātienē. 

«Tā ir ļoti patīkama ziņa gan ģi-
menēm, gan skolēniem, gan pe-

dagogiem. Protams, būs jāievēro 
daudzi nosacījumi – svarīgākais 
no tiem, ka visiem skolēniem, kuri 
apmeklēs skolu klātienē, būs jāuz-
rāda vakcinācijas vai pārslimošanas 
sertifikāts vai arī negatīvs Covid-19 
tests –, taču jāapzinās, ka šī prasība 
ir katras skolas drošības garants tam, 
lai nebūtu jāatgriežas pie attālinātā 
mācību procesa,» uzsver Jelgavas 
novada Izglītības pārvaldes vadītāja 
Ginta Avotiņa, aicinot ar sapratni 
izturēties arī pret katras skolas izstrā-
dātajiem epidemioloģiskās drošības 

pasākumiem, kas skolā būs jāievēro 
līdztekus sertifikāta vai negatīva testa 
uzrādīšanai. 

Tiem skolēniem, kuriem nav Co-
vid-19 vakcinācijas vai pārslimošanas 
sertifikāta, reizi nedēļā būs jānodod 
siekalu tests. Jau no 25. augusta e-klasē 
skolēni un vecāki saņems informāciju 
par to, kā katra skola pirms jaunā mā-
cību gada organizēs skolēnu testēšanu. 
«Plānojam, ka testēšana varētu notikt 
30.–31. augustā. Negatīvs testa rezul-
tāts skolēnam mācībās klātienē ļaus 
piedalīties nedēļu, bet pēc tam atkal 

būs jāveic tests,» skaidro G.Avotiņa.
Šobrīd katra novada skola plāno, 

kā noritēs 1. septembra svinīgie pa-
sākumi izglītības iestādē. Ģimenes 
ar precīzu informāciju augusta beigās 
varēs iepazīties e-klasē. 

«Lai mums neviltots prieks par at-
kalsatikšanos, atbildība par katra paša 
un mūsu visu kopīgo drošību, kā arī 
neizsīkstoša zinātkāre, kas mūs pava-
da visa mācību gada garumā!» pirms 
jaunā mācību gada novēl G.Avotiņa.

JNZ



22021. gada augusts ZIŅAS

Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 9. septembrī 
pulksten 10 Jaunsvirlaukas pagasta pārvaldē Lielupes 
ielā 5, Staļģenē, Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas 
novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam 
īpašumam «Driksas» Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas 
novadā, ar kadastra Nr.54560110071, kas sastāv no 
neapbūvētas zemes vienības 2,63 hektāru platībā ar ka-
dastra apzīmējumu 54560110071. Izsoles sākumcena –  
9100 EUR, izsoles solis – 300 EUR. Visiem pretendentiem, 
kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 
910 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pirmpirkuma 
tiesības ir atsavināmā nekustamā īpašuma nomniekam. 
Dalībniekiem izsolei jāreģistrējas Jaunsvirlaukas pagasta 
pārvaldē Lielupes ielā 5, Staļģenē, Jaunsvirlaukas pa-
gastā, Jelgavas novadā, vai elektroniski, dokumentus, 
kas sagatavoti atbilstoši normatīvajiem aktiem par elek-
tronisko dokumentu noformēšanu, nosūtot pa e-pastu 
jaunsvirlaukaspp@jelgavasnovads.lv un apliecinot tos ar 
drošu elektronisko parakstu, ne vēlāk kā līdz 2021. gada 
7. septembra pulksten 17. Izsoles noteikumi publicēti 
tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 13. septembrī 
pulksten 10 Valgundes pagasta pārvaldē Celtnieku ielā 35, 
Valgundē, Valgundes pagastā, Jelgavas novadā, rīko 
atklātu mutisku trešo izsoli nekustamajam īpašumam 
«Upesliepas» Valgundes pagastā, Jelgavas novadā, ar 
kadastra Nr.54860130104, kas sastāv no trim neapbū-
vētām lauksaimniecībā izmantojamās zemes vienībām –  
0,9384 hektāru platībā ar kadastra apzīmējumu 
54860130217, 1,2060 hektāru platībā ar kadastra ap-
zīmējumu 54860130219 un 1,3223 hektāru platībā ar 
kadastra apzīmējumu 54860130314. Izsoles sākumcena – 
5440 EUR, izsoles solis – 300 EUR. Visiem pretendentiem, 
kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 
544 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Dalībniekiem 

Jelgavas novada pašvaldība izsola nekustamo īpašumu
izsolei jāreģistrējas Valgundes pagasta pārvaldē Celtnieku 
ielā 35, Valgundē, Valgundes pagastā, Jelgavas novadā, 
vai elektroniski, dokumentus, kas sagatavoti atbilstoši nor-
matīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformē-
šanu, nosūtot pa e-pastu valgundespp@jelgavasnovads.lv 
un apliecinot tos ar drošu elektronisko parakstu, ne vēlāk 
kā līdz 2021. gada 9. septembra pulksten 16. Izsoles 
noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 23. septembrī 
pulksten 9 Sesavas pagasta pārvaldē Zemgales ielā 11, 
Sesavā, Sesavas pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu 
mutisku trešo izsoli nekustamajam īpašumam «Stacijas 
iela 2» Sesavā, Sesavas pagastā, Jelgavas novadā, ar 
kadastra Nr.54740050018, kas sastāv no neapbūvētas 
zemes vienības 0,2471 hektāra platībā ar kadastra apzī-
mējumu 54740050544. Izsoles sākumcena – 1662,40 EUR, 
izsoles solis – 100 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas 
piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 166,24 EUR 
un izsoles dalības maksa 50 EUR. Dalībniekiem izsolei 
jāreģistrējas Sesavas pagasta pārvaldē Zemgales ielā 11, 
Sesavā, Sesavas pagastā, Jelgavas novadā, vai elektro-
niski, dokumentus, kas sagatavoti atbilstoši normatīvajiem 
aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu, nosūtot 
pa e-pastu sesavaspp@jelgavasnovads.lv un apliecinot 
tos ar drošu elektronisko parakstu, ne vēlāk kā līdz  
2021. gada 20. septembra pulksten 12. Izsoles notei-
kumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 14. septembrī 
pulksten 9 Zaļenieku pagasta pārvaldē Centra ielā 9, 
Zaļeniekos, Zaļenieku pagastā, Jelgavas novadā, rīko 
atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Sak-
tas» Zaļenieku pagastā, Jelgavas novadā, ar kadastra 
Nr.54960020173, kas sastāv no neapbūvētas zemes 
vienības 1,10 hektāru platībā ar kadastra apzīmējumu 

54960020087. Izsoles sākumcena – 6400 EUR, izso-
les solis – 300 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas 
piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 640 EUR 
un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pirmpirkuma tiesības 
ir atsavināmā nekustamā īpašuma nomniekam. Dalīb-
niekiem izsolei jāreģistrējas Zaļenieku pagasta pārvaldē 
Centra ielā 9, Zaļeniekos, Zaļenieku pagastā, Jelgavas 
novadā, vai elektroniski, dokumentus, kas sagatavoti 
atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko doku-
mentu noformēšanu, nosūtot pa e-pastu zaleniekuspp@
jelgavasnovads.lv un apliecinot tos ar drošu elektronisko 
parakstu, ne vēlāk kā līdz 2021. gada 9. septembra 
pulksten 16. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē 
www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 14. septembrī 
pulksten 9.30 Zaļenieku pagasta pārvaldē Centra ielā 
9, Zaļeniekos, Zaļenieku pagastā, Jelgavas novadā, rīko 
atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Pale-
jas» Zaļenieku pagastā, Jelgavas novadā, ar kadastra 
Nr.54960020174, kas sastāv no neapbūvētas zemes 
vienības 0,7734 hektāru platībā ar kadastra apzīmē-
jumu 54960020088. Izsoles sākumcena – 4200 EUR, 
izsoles solis – 100 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas 
piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 420 EUR 
un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pirmpirkuma tiesības 
ir atsavināmā nekustamā īpašuma nomniekam. Dalīb-
niekiem izsolei jāreģistrējas Zaļenieku pagasta pārvaldē 
Centra ielā 9, Zaļeniekos, Zaļenieku pagastā, Jelgavas 
novadā, vai elektroniski, dokumentus, kas sagatavoti 
atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko doku-
mentu noformēšanu, nosūtot pa e-pastu zaleniekuspp@
jelgavasnovads.lv un apliecinot tos ar drošu elektronisko 
parakstu, ne vēlāk kā līdz 2021. gada 9. septembra 
pulksten 16. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē 
www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada ārkārtas 
domes sēdē deputāti ama-
tos apstiprināja pašvaldības 
izpilddirektora vietnieku 
pienākumu izpildītājus. 
Pašvaldības nolikums iz-
pilddirektoram paredz divus 
vietniekus – saimnieciskajos 
jautājumos un juridiskajos 
jautājumos. 

Izvērtējot funkciju un amata pie-
nākumu kopumu amatpersonām, kas 
līdz ar pašvaldību apvienošanu var 
pretendēt uz izpilddirektora vietnieku 
amata vietām, jāizvērtē četri kandi-
dāti – līdzšinējais Ozolnieku novada 
pašvaldības izpilddirektors Andulis 
Židkovs, līdzšinējās Ozolnieku novada 

Jelgavas novada dome 
28. jūlija sēdē apstipri-
nāja lēmumprojektus, 
kas vairākās pašvaldības 
iestādēs aizsāk reorga-
nizācijas procesu – līdzši-
nējās Ozolnieku novada 
pašvaldības un Jelgavas 
novada pašvaldības atbil-
stošo struktūru, to funkciju 
un pakļautības iestāžu 
apvienošanu. Domes sēdēs 
apstiprināti arī vairāku 
iestāžu un pārvalžu noli-
kumi – Kultūras pārvaldes, 
Izglītības pārvaldes, Sporta 
centra, Pašvaldībs policijas, 
Īpašuma pārvaldes un citu. 

Lai apvienotu divu līdzšinējo 
pašvaldību struktūras un noteik-
tu konkrēto jomu pārvaldību, 
pašvaldība rīkojas saskaņā gan ar  
2021. gada 7. jūlija domes sēdē apstip-
rināto Jelgavas novada pašvaldības 
nolikumu, gan izstrādāto reorgani-
zācijas plānu. Līdz ar katras iestādes 
nolikuma apstiprināšanu tālāk jau 

izpilddirektores kompetencē būs 
noteikt procesu šo iestāžu vadītāju 
kandidātu vērtēšanai un to iecelšanai 
amatā ar domes lēmumu. Savukārt pēc 
tam gaidāma nepieciešamo resursu, 
tajā skaitā amata vietu, izvērtēšana 
katrā iestādē atbilstoši funkciju un 
pienākumu piekritībai.

Līdz ar Jelgavas novada jaunajām 
administratīvajām robežām un sa-
skaņā ar jauno pašvaldības nolikumu, 
piemēram, Kultūras pārvaldes struk-
tūrā ir 16 kultūras un tautas nami un  
26 novada bibliotēkas; Izglītības pār-
valdes struktūrā – četras nodaļas un 
astoņi jauniešu iniciatīvu centri, bet 
pakļautībā – 27 izglītības iestādes; 
Sporta centra struktūrā – 14 sporta 
bāzes, nosakot, ka Sporta centra pro-
fesionālās ievirzes sporta virzieni ir 
volejbols, orientēšanās, vieglatlētika, 
brīvā cīņa un regbijs. Līdz reorgani-
zācijas pilnīgai īstenošanai Ozolnieku 
Sporta skola saskaņā ar apstiprināto 
pašvaldības nolikumu ir izpilddirekto-
res pakļautībā un pašlaik nav ietverta 
Sporta centra struktūrā.

Reorganizācijas gaitā pašvaldībai 

savos darbības procesos jāiziet vairāki 
posmi: resursu pārņemšana, datubāzu 
apvienošana, IT sistēmas un dator-
programmu, iestāžu pārreģistrācija, kā 
arī finanšu un lietvedības datu vienlai-
kus gan nošķiršana, gan pakāpeniska 
apvienošana. 

Lai veiksmīgāk īstenotu abu līdzši-
nējo pašvaldību administratīvo resursu 
apvienošanu, kā arī grāmatvedības 
jomā spētu veiksmīgi noslēgt gadu, 
kā pagaidu risinājums ir izveidota 
Ozolnieku administrācija, kuru vada 
līdzšinējais Ozolnieku novada pašval-
dības izpilddirektors Andulis Židkovs. 
Administrācijas kolektīva darbinieki 
pakāpeniski tiks pārcelti darbā jauno 
iestāžu struktūrās, savukārt līdz pat 
gada beigām Ozolnieku administrācija 
pastāvēs kā finanšu norēķinu vienība, 
nodrošinot reorganizācijas pakāpe-
niskumu.

Ar iestāžu nolikumiem var iepazīties 
tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv 
pie katras attiecīgās iestādes kontak-
tinformācijas.

JNZ

Dome apstiprina izpilddirektora 
vietnieku pienākumu izpildītājus

pašvaldības izpilddirektora vietnieces 
Marianna Dreja un Inese Baumane, 
kā arī līdzšinējais Jelgavas novada paš-
valdības izpilddirektora vietnieks Valdis 
Buividaitis. 

Ņemot  vērā,  ka  starp  vērtējamām 
personām  bija  amata  kandidāts, 
kuram bija darbnespēja, vērtēšana tika 
atlikta uz vēlāku  laiku.  Savukārt darba 
nepārtrauktībai pašvaldības vadītajos 
procesos Jelgavas novada dome ar  
12 balsīm apstiprinājusi V.Buividaiti kā 
izpilddirektora vietnieka pienākumu 
izpildītāju saimnieciskajos jautājumos 
un ar 13 balsīm M.Dreju kā izpilddi-
rektora vietnieka pienākumu izpildītāju 
juridiskajos jautājumos. 

JNZ

Prasības:
1. uz pretendentu neattiecas Izglītības likumā un Bērnu 
tiesību aizsardzības likumā noteiktie ierobežojumi strā-
dāt par pedagogu;
2. ir Izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā 
un Ministru kabineta noteikumos par pedagogiem no-
teiktā izglītība, profesionālā kvalifikācija un profesionālā 
pilnveide, vēlams iegūts maģistra grāds izglītības vadībā 
vai pedagoģijā, vai līdzvērtīgā jomā;
3. valsts valodas prasmes augstākajā līmenī atbilstoši 
Valsts valodas likuma prasībām un vismaz vienas 
ES oficiālās valodas prasmes profesionālajai darbībai 
nepieciešamajā apjomā;
4. vismaz triju gadu pedagoģiskā darba pieredze 
izglītības jomā vai izglītības vadības darbā;
5. pieredze izglītības projektu vadībā un/vai ar izglītību 
saistītās jomās (jaunatnes darbs, vide, sports, pētnie-
cība) tiks uzskatīta par priekšrocību; 
6. zināšanas izglītības iestāžu finansēšanas jautājumos, 
budžeta plānošanā un projektu īstenošanā; 
7. zināšanas izglītības jomu un iestādes darbību 
reglamentējošo normatīvo aktu izstrādāšanā un piemē-
rošanā un darba tiesisko attiecību jomu reglamentējošo 
normatīvo aktu piemērošanā; 
8. vadības prasmes, spēja motivēt darbiniekus strādāt 
komandā, organizēt iestādes darbu, lai sasniegtu 
iestādes mērķus; 
9. spēja strādāt patstāvīgi, noteikt prioritātes, augsta 

Jelgavas novada pašvaldība (reģ.Nr.90009118031) izsludina konkursu uz
Šķibes pamatskolas direktora amatu.

atbildība, prasme sadarboties;
10. labas prasmes darbā ar informācijas un komuni-
kācijas tehnoloģijām, t.sk. darbā ar datoru pieredzējuša 
lietotāja līmenī;
11. B kategorijas autovadītāja apliecība tiks uzskatīta 
par priekšrocību.

Iesniedzamie dokumenti:
1. motivācijas vēstule;
2. profesionālās darbības apraksts (CV);
3. izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas;
4. apliecinājums, ka uz pretendentu neattiecas Izglītības 
likumā un Bērnu tiesību aizsardzības likumā noteiktie 
ierobežojumi strādāt par pedagogu;
5. Šķibes pamatskolas attīstības vīzija uz vienas A4 lapas.

Ar konkursa nolikumu var iepazīties 
Jelgavas novada pašvaldības tīmekļvietnē 

www.jelgavasnovads.lv.
Pieteikšanās termiņš – 20 kalendāra dienas kopš 

sludinājuma publicēšanas Jelgavas novada 
pašvaldības informatīvajā izdevumā «Jelgavas  

Novada Ziņas» – līdz 2021. gada 6. septembrim). 
Mēnešalga – 1519 EUR.

Pieteikuma vēstuli un iesniedzamos dokumentus sūtīt uz 
e-pasta adresi personals@jelgavasnovads.lv ar norādi 
«Šķibes pamatskolas direktora amata konkursam».
Informējam, ka jūsu pieteikuma dokumentos norādītie personas 
dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šī atlases konkursa norisi.

Apstiprina vairāku jauno 
iestāžu nolikumus

Līdz jaunas Jelgavas nova-
da pašvaldības amatperso-
nu un darbinieku atlīdzības 
kārtības apstiprināšanai 
Jelgavas novada dome  
28. jūlijā lēma par pagaidu 
regulējumu darba samak-
sas noteikšanai domes 
priekšsēdētājam, priekšsē-
dētāja vietniekiem, depu-
tātiem, izpilddirektoram un 
izpilddirektora vietniekiem. 

Pašvaldības un domes vadības 
mēneš alga tiek aprēķināta, ņemot 
vērā Valsts un pašvaldību institūciju 
amatpersonu un darbinieku atlīdzības 
likumā noteikto, kas mēnešalgas ap-
mēru paredz aprēķināt pēc noteikta 
algoritma – Valsts kancelejas publicēto 
bāzes mēnešalgas apmēru (2021. gadā 
tā noteikta 1025,29 eiro) reizinot ar 
koeficientu. Ņemot vērā administratīvi 
teritoriālās reformas rezultātā jauniz-

veidotā Jelgavas novada parametrus, 
piemēram, iedzīvotāju skaita palieli-
nājumu, dome lēma par mēnešalgas 
koeficienta palielināšanu atalgojuma 
aprēķinam domes priekšsēdētājam un 
priekšsēdētāja vietniekiem.

Tādējādi koeficients 3,64 noteikts 
domes priekšsēdētāja atalgojumam, pa-
redzot algas apmēru 3732 eiro (bruto), 
priekšsēdētāja vietniekiem koeficients ir 
3,2, paredzot mēnešalgu 3281 eiro pirms 
nodokļu nomaksas, savukārt deputā-
tiem saglabājas maksimālais koeficients 
1,2, kāds bija noteikts arī līdz šim.

Pašvaldības izpilddirektora mēnešal-
ga tiek noteikta 85 procentu apmērā 
no domes priekšsēdētāja mēnešalgas, 
bet ne vairāk par likumā noteikto 
maksimālo slieksni. Pēc šī principa tiek 
noteikta mēnešalga arī izpilddirektora 
vietniekiem – 85 procentu apmērā no 
izpilddirektora mēnešalgas.

Jānorāda, ka atlīdzību domes depu-
tātiem par darbu komitejās, komisijās 

un darba grupās, kā arī par atvaļināju-
mu, brīvdienu, sociālo garantiju, pie-
maksu piešķiršanu dome noteica tādu 
pašu kā iepriekš apstiprinātajā Jelgavas 
novada pašvaldības amatpersonu un 
darbinieku atlīdzības kārtībā. Atlīdzības 
apmēru komisiju locekļiem nosaka 
proporcionāli nostrādātajam laikam, 
ņemot vērā Valsts kancelejas publicēto 
bāzes mēnešalgas apmēru, kam pie-
mērots koeficients 1,2, un nostrādāto 
stundu skaitu mēnesī. Atlīdzību par 
darbu Jelgavas novada domes izvei-
dotajās komisijās saņem tie komisiju 
locekļi, kuru tiešajos amata pienākumos 
saskaņā ar amata aprakstu neietilpst 
darbs komisijās, un tie komisiju locekļi, 
kuriem ar Jelgavas novada pašvaldību 
nav nodibinātas darba tiesiskās attie-
cības. Maksimālais stundu skaits, par 
kurām komisiju locekļi drīkst saņemt 
atlīdzību, ir 10 stundas nedēļā.

JNZ

Lemj par izmaiņām domes vadības atalgojuma aprēķinam

Emīls Dobrājs
«Latvijas attīstībai»
Jelgavas novada domes deputāts

Tālrunis: 22067020 
E-pasts: 
emils.dobrajs@gmail.com

Kļūdas labojums

Jūlija pašvaldības izdevumā 
«Jelgavas Novada Ziņas» kļū-
daini norādīta deputāta Emīla 
Dobrāja kontaktinformācija. 
Atvainojamies deputātam un 
lasītājiem.



32021. gada augustsZIŅAS

Latvijas Pasts atgādina par iespējām saņemt pasta pa-
kalpojumus klienta dzīvesvietā vairākās administratīvi 
teritoriālās reformas rezultātā izveidotā Jelgavas novada 
teritorijās. Jaunā novada Branku, Emburgas, Jēkabnieku, 
Lielplatones, Lielvircavas, Sesavas, Valgundes un Vilces ie-
dzīvotāji var pieteikties pasta pakalpojumiem savā dzīves-
vietā un ērti sev izdevīgā laikā tos saņemt, iepriekš sazi-
noties ar Latvijas Pasta Klientu centru pa tālruni 27008001, 
67008001. Saņemot aicinājumu par sūtījuma saņemšanu, 
šajās teritorijās dzīvojošie adresāti var pieteikt sūtījuma 
bezmaksas piegādi savā dzīvesvietā.

un pasta paku sūtījumu saņemšana un 
nodošana nosūtīšanai – klientu dzīves-
vietā tiek nodrošināta ar tādiem pašiem 
nosacījumiem kā pasta pakalpojumu 
sniegšanas vietās bez papildu komisijas 
maksas.

Pie pastnieka klienta dzīvesvietā ir 
pieejami šādi pakalpojumi:

– iekšzemes un pārrobežu vienkāršu, 
izsekojamu, ierakstītu un apdrošinātu 
vēstuļu korespondences (vēstules, 
pastkartes, bandroles, sīkpakas) un 
pasta paku sūtījumu pieņemšana un 
nosūtīšana;

– pastmarku, aplokšņu, pastkaršu 
iegāde;

– preses izdevumu abonēšana;
– iemaksas un izmaksas Pasta norē-

ķinu sistēmā;
– naudas pārvedumu izmaksa;
– komunālo maksājumu un citu 

rēķinu apmaksa;
– komercpreču iegāde u.c.
Klientam teritorijās, kur pasta pa-

kalpojumi tiek nodrošināti dzīvesvietā 
pēc pieprasījuma, ir divas iespējas, kā 
rīkoties, ja saņemts aicinājums par 
sūtījuma saņemšanu:

– pieteikt sūtījuma bezmaksas piegādi 
savā dzīvesvietā, iepriekš piesakot to pa 
tālruni 27008001 vai 67008001;

– bez iepriekšēja pieteikuma sūtījumu 
iespējams saņemt adresāta teritoriju 
apkalpojošajā pasta nodaļā, kuras 
atrašanās vieta, adrese un darbalaiks 
norādīts uzaicinājumā.

JNZ

Latvijas Pasta pakalpojumus var saņemt arī dzīvesvietā

Latvijā patlaban darbojas dažā-
das pasta pakalpojumu sniegšanas  
formas – atkarībā no konkrētās terito-
rijas iedzīvotāju skaita, pasta pakalpoju-
mu izmantošanas apjoma un patērētāju 
paradumiem pasta pakalpojumi tiek 
sniegti pilna spektra tradicionālā pasta 
nodaļā, pasta pakalpojumu sniegšanas 
vietā vai ar pastnieka starpniecību 
klienta dzīvesvietā atbilstoši tam, cik 
pasta pakalpojumi attiecīgajā vietā ir 
pieprasīti, informē Latvijas Pasta pār-
stāve Vineta Danielsone.

«Ārkārtējās situācijas laikā Latvijas 
Pastam nācās atteikties no klātienes 
pasta pakalpojumu sniegšanas vairākās 
lauku teritoriju pasta pakalpojumu 
sniegšanas vietās, kur bija zems pakal-
pojumu pieprasījums un kas strādāja 
tikai stundu dienā arī pirms Covid-19 
krīzes. Šāds lēmums tika pieņemts, 
gan īstenojot drošības pasākumus 
Covid-19 ierobežošanai, gan tāpēc, ka 
vietējo pašvaldību telpas, kur šīs pasta 
pakalpojumu sniegšanas vietas atra-
dās, nebija pieejamas apmeklētājiem. 

Turpinot epidemioloģiskās drošības re-
komendāciju ievērošanu, Latvijas Pasts 
atsevišķās lauku teritorijās ir saglabājis 
ārkārtējās situācijas periodā ieviesto 
pasta pakalpojumu sniegšanas darbības 
modeli, jo vietās ar mazu iedzīvotāju 
skaitu šāds modelis ir dzīvotspējīgāks un 
izdevīgāks. Klienti labprāt izmanto past-
nieka nodrošinātos pasta pakalpojumus 
savā dzīvesvietā – tie ir izdevīgi, droši un 
pieejami ne tikai noteiktā darbalaikā, 
bet tad, kad tas klientam nepieciešams,» 
skaidro V.Danielsone. 

Šāds pasta pakalpojumu sniegšanas 
modelis jaunizveidotajā Jelgavas no-
vadā ir pieejams Branku, Emburgas, 
Jēkabnieku, Lielplatones, Lielvircavas, 
Sesavas, Valgundes un Vilces iedzīvotā-
jiem – minēto teritoriju klientiem pasta 
pakalpojumi tiek nodrošināti dzīvesvietā 
pēc pieprasījuma, iepriekš sazinoties ar 
Latvijas Pasta Klientu centru pa tālruni 
27008001, 67008001.

Universālā pasta pakalpojumu snieg-
šana – vēstuļu korespondences (vēs-
tules, pastkartes, bandroles, sīkpakas) 

Jelgavas novada pašvaldības Ozolnieku administrācijas 
pirmsskolas izglītības iestāde «Pūcīte» (reģ.Nr.40900002526) aicina darbā 

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS 
SKOLOTĀJU

Prasības:
• izglītība atbilstoši Ministru kabineta notei-
kumiem Nr.569 «Noteikumi par pedagogiem 
nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifi-
kāciju un pedagogu profesionālās kompetences 
pilnveides kārtību»;
• praktiskā pieredze pirmsskolā tiks uzskatīta 
par priekšrocību;
• latviešu valodas zināšanas C līmeņa aug-
stākajā pakāpē;
• spēja patstāvīgi pieņemt lēmumus.

Galvenie pienākumi:
• plānot, organizēt un īstenot pedagoģisko 
darbu atbilstoši izglītības iestādē izvirzītajiem 
mērķiem;
• organizēt rotaļnodarbību procesu visas 
dienas garumā;
• sagādāt/sagatavot darbam nepieciešamos 
materiālus, t.sk. praktiskajiem darbiem ar 
izglītojamajiem;

IZGLĪTĪBAS PSIHOLOGU(-ĢI)

Prasības:
• Psihologu likumā noteiktā atbilstoša izglītība;
• profesionāla komunikācija ar bērniem, 
vecākiem un kolēģiem;
• augsta atbildības izjūta pret uzdotajiem 
pienākumiem un precizitāte to izpildē;
• prasme plānot un organizēt savu darbu;
• izglītības jomu un psihologa darbību regla-
mentējošo tiesību aktu pārzināšana.

Galvenie pienākumi:
• ievērot psihologu profesionālās darbības 
pamatprincipus;
• veikt psihologa pienākumus atbilstoši 

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS 
SKOLOTĀJA PALĪGU(-DZI)

Galvenie pienākumi:
• godprātīgi veikt savus pienākumus un rūpēties 
par grupas telpu tīrību, kārtību;
• sadarboties ar grupas skolotājām un ko-
mandas darbā īstenot iestādes mērķus un 
uzdevumus, īstenojot kompetenču pieeju.

Sagaidām:
• vismaz pamatizglītību;  
• prasmi plānot, organizēt un kvalitatīvi veikt 
savu darbu;
• atbildības izjūtu, disciplinētību, precizitāti;
• spēju analizēt un risināt konfliktsituācijas, 
saglabāt konfidencialitāti un toleranci;
• spēju cieņpilni komunicēt ar bērniem un 
pieaugušajiem.
 
Piedāvājam:
• stabilu atalgojumu un sociālās garantijas;
• darba laiku 40 stundas nedēļā;
• amatalgu 625 EUR mēnesī (pirms nodokļu 
nomaksas par slodzi), prof. klasif. kods 531201;
• veselības apdrošināšanu (pēc pārbaudes 
laika).

Dzīves aprakstu (CV) un motivācijas vēstuli 
sūtīt pa e-pastu pucite@jelgavasnovads.lv 
ar norādi «Pirmsskolas izglītības skolotāja 

palīgs» vai «Pirmsskolas izglītības skolotājs» 
līdz 2021. gada 22. augustam.
Uzziņas pa tālruni 26312820.

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS 
SKOLOTĀJU

Galvenie pienākumi:
• ar prieku un degsmi radoši darboties kopā 
ar bērniem;
• īstenot pirmsskolas izglītības programmu, 
nodrošinot kvalitatīvu pedagoģisko procesu, 
ņemot vērā katra bērna vecumu, veselības 
stāvokli, attīstību, individualitāti, sagatavojot 
izglītojamos sekmīgai pamatizglītības apguvei;
• plānot un realizēt pedagoģisko darbu sadar-
bībā ar kolēģiem.

Sagaidām:
• izglītību atbilstoši Ministru kabineta notei-
kumiem Nr.569 «Noteikumi par pedagogiem 
nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifi-
kāciju un pedagogu profesionālās kompetences 
pilnveides kārtību»;
• prasmi plānot, organizēt un kvalitatīvi veikt 
savu darbu;
• atbildības izjūtu, disciplinētību, precizitāti;
• spēju analizēt un risināt konfliktsituācijas, 
saglabāt konfidencialitāti un toleranci;
• spēju cieņpilni komunicēt ar bērniem un 
pieaugušajiem.

Piedāvājam:
• interesantu, radošu un atbildīgu darbu;
• stabilu atalgojumu un sociālās garantijas;
• darba laiku 40 stundas nedēļā;
• amatalgu 900 EUR mēnesī (pirms nodokļu 
nomaksas par slodzi), prof. klasif. kods 2342 01;
• veselības apdrošināšanu (pēc pārbaudes laika).

Informējam, ka, piesakoties vakantajam amatam, jūsu dati tiks izmantoti tikai atlases vajadzībām. Sazināsimies ar 
kandidātiem, kuri būs iekļauti atlases otrajā kārtā. Vakancei atbilstošākie pretendenti tiks uzaicināti uz darba interviju.

Informējam, ka pretendentu dati tiks izmantoti tikai atlases vajadzībām. Sazināsimies ar kandidātiem, kurus iekļausim 
atlases otrajā kārtā. Vakancei atbilstošākos pretendentus uzaicināsim uz darba interviju.

Psihologu likumam;
• sniegt psiholoģisko atbalstu iestādes bērniem, 
vecākiem, darbiniekiem;
• piedalīties iestādes pedagoģiskajā darbībā 
savas kompetences ietvaros.

Piedāvājam:
• darba līgumu uz pilnu slodzi uz nenoteiktu laiku 
(30 stundas nedēļā);
• amatalgu 840 EUR mēnesī (pirms nodokļu 
nomaksas), prof. klasif. kods 263403;
• veselības apdrošināšanu (pēc pārbaudes laika).

CV un motivācijas vēstuli sūtīt pa e-pastu 
pucite@jelgavasnovads.lv līdz 2021. gada  

1. septembrim. Uzziņas pa tālruni 26312820.

Jelgavas novada pašvaldības Ozolnieku administrācijas pirmsskolas 
izglītības iestāde «Saulīte» (reģ.Nr.40900002634) aicina darbā

• veikt individuālo darbu ar izglītojamajiem pēc 
nepieciešamības;
• veikt sava darba analīzi, izvirzīt un sasniegt 
turpmākās darbības mērķus;
• sadarboties ar iestādes pedagogiem, atbalsta 
personālu, vadību un izglītojamo vecākiem.

Piedāvājam:
• amatalgu 900 EUR mēnesī (pirms nodokļu 
nomaksas), prof. klasif. kods 2342 01;
• piemaksu par darba kvalitāti;
• stabilu atalgojumu un sociālās garantijas;
• veselības apdrošināšanu (pēc pārbaudes 
laika).

Darba laika veids: normālais darba laiks 
40 stundas nedēļā 

(ar summētā darba laika uzskaiti).

Dzīves aprakstu sūtīt pa e-pastu 
inese.jumite@jelgavasnovads.lv ar norādi 

«Pirmsskolas izglītības skolotājs» 
līdz 2021. gada 20. augustam. 
Uzziņas pa tālruni 25611832.

Jelgavas novada Kalnciema pirmsskolas izglītības iestāde «Mārīte» 
(reģ.Nr.4501901891) aicina darbā PIRMSSKOLAS SKOLOTĀJU

Prasības:
• augstākā pedagoģiskā izglītība un pirmsskolas skolotāja kvalifikācija atbilstoši Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.569 (var būt augstskolas students);
• latviešu valodas zināšanas augstākajā līmenī.

Darba uzsākšanas laiks: 2021. gada 1. septembris.
Darba laika veids: uz pilnu slodzi uz nenoteiktu laiku.
Alga par slodzi (pirms nodokļu nomaksas): 790 EUR (saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem 
Nr.445 «Pedagogu darba samaksas noteikumi»).
Adrese: Draudzības iela 15, Kalnciems, Kalnciema pagasts.

Vakancei var pieteikties, sūtot CV pa e-pastu 
marite@jelgavasnovads.lv vai zvanot pa tālruni 25441413.

Pēc Izglītības un zinātnes 
ministrijas izvērtējuma 
un saskaņā ar Ministru 
kabineta noteikumiem 
Nr.258 Jelgavas novada 
pašvaldība saņēmusi ap-
stiprinājumu valsts budže-
ta aizņēmumam vairā-
kiem izglītības investīciju 
projektiem, kurus iecerēts 
sākt īstenot jau šajā gadā. 
Tiks labiekārtots Staļģe-
nes vidusskolas pirms-
skolas grupu un jaunāko 
klašu aktivitāšu laukums 
un pie skolas izveidots 
multifunkcionāls sporta 
laukums, labiekārtota Ele-
jas vidusskolas sākumsko-
las teritorija un atjaunots 
Ozolnieku Sporta skolas 
jumta segums.  Jelgavas 
novada domes deputāti 
28. jūlija domes sēdē at-
balstīja visu četru projektu 
virzību, lemjot par kopējo 
aizņēmumu Valsts kasē  
1 503 573 eiro apmērā. 

Visu četru projektu realizāciju 
iecerēts veikt saskaņā ar Ministru 
kabineta 2021. gada 20. aprīļa no-
teikumiem Nr.258 «Kārtība, kādā 
izvērtē pašvaldību izglītības iestāžu 
investīciju projektus valsts budžeta 
aizņēmuma saņemšanai». 

Staļģenes un Elejas investīciju 
projektiem jau ir izstrādāta tehnis-
kā dokumentācija un noslēgušās 
iepirkumu procedūras, savukārt 
Ozolnieku pagasta projektam ir 
sagatavota tehniskā specifikācija/
remontdarbu tāme un nolikums 
iepirkuma izsludināšanai. Saņemot 
aizņēmumu, pašvaldība apņemas 
būvdarbus uzsākt jau šajā gadā un 
pabeigt ne vēlāk kā līdz 2023.  gada 
31. decembrim, kā to paredz Minis-
tru kabineta noteikumi. Projekta 
īstenošanai noteiktais pašvaldības 
līdzfinansējums ir 10 procentu ap-
mērā. Visu četru projektu kopējās 
izmaksas ir 1 670 636 eiro, ietverot 
būvniecību, autoruzraudzību un 
būvuzraudzību. Pašvaldības kopējais 
plānoto darbu apjoms aizņēmumam 
Valsts kasē būs 1 503 573 eiro, 
savukārt līdzfinansējums no paš-

Atbalstīti četri projekti

valdības budžeta līdzekļiem plānots  
167 063 eiro.

Kā jau ziņots, projekta «Elejas 
vidusskolas (sākumskola) teritorijas 
labiekārtošana» gaitā Elejas vidus-
skolas sākumskolai, kas atrodas 
atsevišķi no vidusskolas, Lietuvas  
ielā 34, plānots atjaunot un paplaši-
nāt ārtelpas infrastruktūru. Viens no 
būtiskākajiem darbiem ir izglītības 
iestādes teritorijas norobežošana, to 
iežogojot, lai skolēniem nodrošinātu 
drošu vidi. Tāpat pie sākumskolas 
ēkas jāpaplašina iebraucamais ceļš, 
lai teritorijā varētu iebraukt skolēnu 
autobuss un bērni droši nokļūtu 
izglītības iestādē. 

Projekts «Staļģenes vidusskolas 
teritorijas labiekārtošana» paredz 
Staļģenes vidusskolai labiekārtot 
pirmsskolas grupu un jaunāko klašu 
aktivitāšu laukumu. Tam būs piecas 
aktivitāšu zonas: pulcēšanās, aktīvā, 
izziņas, dabas un klusā zona. Katrai 
zonai plānots arī atšķirīgs  no dabis-
kiem materiāliem veidots segums. 

Arī projektu «Sporta laukuma 
labiekārtošana Staļģenes ciemā pie 
Staļģenes vidusskolas» iecerēts īste-
not pie Staļģenes vidusskolas. Sporta 
laukumā būs vairāki sektori – futbola 
laukums, tāllēkšanas piezemēša-
nās zona, gumijots vieglatlētikas 
skrejceļš, daudzfunkcionāla arēna  
(20x40metri), vingrošanas sektors, 
nojume, pludmales volejbola lau-
kums un mešanas sektors. Jānorāda, 
ka šobrīd multifunkcionāla sporta 
laukuma Jelgavas novadā nav. 
Pašvaldība iecerējusi, ka tā izveide 

nodrošinās kvalitatīvu sporta dzīvi 
ne vien Staļģenes vidusskolas sko-
lēniem, bet arī palielinās novada 
Sporta centra iespējas organizēt 
starpnovadu turnīrus un sacensības 
vieglatlētikā, hokejā (daudzfunk-
cionālajā manēžā ziemas periodā 
ierīkojot slidotavu), volejbolā un 
rīkojot ikgadējās sporta spēles visa 
novada iedzīvotājiem. 

Savukārt, Ozolnieku pagastā īs-
tenojot projektu «Ozolnieku sporta 
skolas jumta seguma atjaunošana», 
sporta skolas ēkai tiks nosiltināts 
mansards un bēniņi, ierīkota zi-
bensaizsardzība, uzstādītas jumta 
notekrenes un lietusūdens notek-
caurules, kā arī ieklāts skārda jumts 
857,25 kvadrātmetru platībā.  

Noslēdzoties iepirkuma pro-
cedūrām, zināmi pretendenti, 
kuriem piešķirtas līguma slēgšanas 
tiesības. Projektā «Staļģenes vidus-
skolas teritorijas labiekārtošana» 
būvdarbus veiks SIA «Warss» par 
līgumsummu 254 029,89 eiro (ar 
PVN). Projektā «Sporta laukuma 
labiekārtošana Staļģenes cie-
mā pie Staļģenes vidusskolas» –  
SIA «Buildimpeks» par līgum-
summu 738 243,98 eiro, savukārt 
projektā «Elejas vidusskolas (sā-
kumskolas) teritorijas labiekārto-
šana» – SIA «Kulk» par kopējo 
summu 433 636,15 eiro. Projektā 
«Ozolnieku sporta skolas jumta 
seguma atjaunošana» iepirkumu 
plānots izsludināt tuvākajā laikā.

JNZ



42021. gada augusts ZIŅAS

Sekojot projekta plānam, 
Jelgavas novada pašvaldī-
ba veikusi cenu aptauju par 
būvprojekta izstrādi un au-
toruzraudzības pakalpojuma 
sniegšanu projektā «Sadzīves 
kanalizācijas tīklu un notek-
ūdeņu bioloģiskās attīrīšanas 
iekārtu 100 m3/dnn izbūve 
Nākotnē, Glūdas pagastā, 
Jelgavas novadā». 

Pakalpojuma līgums ar individuālo 
komersantu Mārtiņu Poci noslēgts  
21. jūlijā, paredzot notekūdeņu attīrīša-
nas iekārtu būvprojekta izstrādi, konsul-
tējoties ar tehnologiem un speciālistiem 

par efektīvākajiem un pareizākajiem 
risinājumiem, līdz gada beigām, lai  
2022. gadā jaunās iekārtas varētu 
izbūvēt. 

Kopējā līguma summa ir 9990 eiro: 
līguma cena par būvprojekta izstrādi 
ir 7990 eiro, līguma cena par autoruz-
raudzību – 2000 eiro. Jānorāda, ka 
būvprojekts tiek izstrādāts paralēli 
lokālplānojuma izstrādei šai teritorijai.

Jāatgādina, ka 2020. gada 18. de cembrī 
Jelgavas novada pašvaldība noslēdza sa-
darbības līgumu ar SIA «Latvijas Vides, 
ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs» 
kā vadošo partneri Eiropas Komisijas 
LIFE Vides programmas līdzfinansētam 
projektam «LIFE GoodWater – Lat-

Izstrādā Nākotnes sadzīves notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtu būvprojektu

vijas upju baseinu apsaimniekošanas 
plānu ieviešana laba virszemes ūdens 
stāvokļa sasniegšanai». Jelgavas nova-
da pašvaldība ir viena no 19 projekta 
«LIFE GoodWater IP» partneriem 
un tā ietvaros paredz izbūvēt jaunas 
sadzīves notekūdeņu attīrīšanas iekārtas 
Nākotnes ciemā. Projekts nodrošinās 
līdzfinansējumu notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtu projektēšanai un būvniecībai, 
kas ir nozīmīgs notikums Glūdas pagasta 
Nākotnes ciema iedzīvotājiem, gan lai 
novērstu smakas, gan samazinātu Auces 
upes ūdens piesārņojumu pašreizējo 
attīrīšanas iekārtu apkārtnē.

JNZ

Papildu informācija pa tālruni 25707966 vai e-pastu ilze.brakmane@jelgavasnovads.lv.
Vairāk informācijas par projektu – mājaslapā www.pumpurs.lv.

Pamatojoties uz Vispārīgo datu aizsardzības regulu, informējam, ka pieteikuma dokumentos norādītie personas dati 
tiks apstrādāti, lai nodrošinātu tikai šīs vakances atlases procesu. Datu pārzinis ir Jelgavas novada pašvaldība, adrese: 
Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001.

Galvenie pienākumi:
• veikt klienta aprūpes un apkopšanas procedūras; 
• veikt klienta gultas klāšanu, gultas un ķermeņa 
veļas maiņu;
• palīdzēt klientam apmierināt pamatvajadzības 
atbilstoši klienta pašaprūpes spējām;
• ievērot norādījumus par klienta fizisko un garīgo 
veselības stāvokli, klienta personību un psiholo-
ģiskām īpatnībām;
• citi amata pienākumi saskaņā ar amata aprakstu.

Prasības:
• empātija un komunikācijas prasmes saskarsmē 
ar klientiem un viņu radiniekiem;
• izpratne par aprūpes pamatprincipiem, cilvēka 
pamatvajadzībām, higiēnu, sociālo ētiku un pirmo 
palīdzību;
• valsts valodas prasme (vidējais līmenis);
• prasme strādāt komandā.

Iesniedzamie dokumenti:
• profesionālās darbības apraksts (CV);

Jelgavas novada pašvaldības Izglītības pārvalde (reģ.Nr.90009118031) aicina darbā 

ANGĻU VALODAS SKOLOTĀJU 
Jelgavas novada pašvaldības izglītības iestādē, lai nodrošinātu Eiropas Sociālā fonda projekta 

Nr.8.3.4.0/16/I/001 «Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšana» īstenošanu

PEDAGOGA PALĪGU(-DZI)
Jelgavas novada pašvaldības izglītības iestādē, lai nodrošinātu Eiropas Sociālā fonda projekta 

Nr.8.3.4.0/16/I/001 «Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšana» īstenošanu

PSIHOLOGU(-ĢI)
Jelgavas novada pašvaldības izglītības iestādēs, lai nodrošinātu Eiropas Sociālā fonda projekta 
Nr.8.3.4.0/16/I/001 «Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšana» īstenošanu

Galvenie pienākumi:
• sniegt konsultācijas un atbalstu projektā iesaistī-
tajiem izglītojamajiem no 5. līdz 12. klasei saskaņā 
ar individuālo priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 
riska mazināšanas plānu.

Prasības:
• izglītība atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem 
Nr.569 «Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo 
izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu 
profesionālās kompetences pilnveides kārtību»;
• par priekšrocību tiks uzskatīta pieredze darbā 
ar bērniem ar mācīšanās vai uzvedības grūtībām.

Galvenie pienākumi:
• sniegt konsultācijas un atbalstu projektā iesais-
tītajiem izglītojamajiem no 1. līdz 9. klasei saskaņā 
ar individuālo priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 
riska mazināšanas plānu.

Prasības:
• augstākā pedagoģiskā izglītība;
• par priekšrocību tiks uzskatīta pieredze darbā 
ar bērniem ar mācīšanās vai uzvedības grūtībām.

Darba vieta: Šķibes pamatskola (7 kontaktstundas 
nedēļā jeb 98 kontaktstundas semestrī).

Galvenie pienākumi:
• sniegt konsultācijas un atbalstu projektā iesaistī-
tajiem izglītojamajiem no 1. līdz 12. klasei saskaņā 
ar individuālo priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 
riska mazināšanas plānu.

Prasības:
• izglītība atbilstoši Psihologu likumam;
• par priekšrocību tiks uzskatīta pieredze darbā 
ar bērniem ar mācīšanās vai uzvedības grūtībām.
Darba vieta: 
• Šķibes pamatskola (3 kontaktstundas nedēļā jeb 
30 kontaktstundas semestrī);
• Sesavas pamatskola (10 kontaktstundas nedēļā 
jeb 100 kontaktstundas semestrī).

Darba vieta: Neklātienes vidusskola (3 kontakt-
stundas nedēļā jeb 30 kontaktstundas semestrī).

Atalgojums: atbilstoši skolas tarifikācijai.
Darbs uz laiku: no 2021. gada 14. septembra līdz 
18. decembrim.

Pieteikuma vēstuli, CV un izglītību apliecinošo do-
kumentu kopijas ar norādi «PuMPuRS konkursam» 
iesniegt personīgi Jelgavas novada pašvaldībā 
Pasta ielā 37, Jelgavā, 208. kabinetā, vai elektro-
niski pa e-pastu personals@jelgavasnovads.lv līdz  
2021. gada 27. augusta pulksten 17.

Atalgojums: atbilstoši skolas tarifikācijai. Tiks segti 
ceļa izdevumi nokļūšanai uz darba vietu.
Darbs uz laiku: no 2021. gada 13. septembra līdz 
21. decembrim.

 
Pieteikuma vēstuli, CV un izglītību apliecinošo do-
kumentu kopijas ar norādi «PuMPuRS konkursam» 
iesniegt personīgi Jelgavas novada pašvaldībā 
Pasta ielā 37, Jelgavā, 208. kabinetā, vai elektro-
niski pa e-pastu personals@jelgavasnovads.lv līdz  
2021. gada 27. augusta pulksten 15.

Iespējams pieteikties uz darbu vienā vai vairākās 
izglītības iestādēs.

Atalgojums: 9 EUR/akad.st. Tiks segti ceļa izdevumi 
nokļūšanai uz darba vietu.
Darbs uz laiku: no 2021. gada 13. septembra līdz 
17. decembrim.
 

Pieteikuma vēstuli, CV un izglītību apliecinošo do-
kumentu kopijas ar norādi «PuMPuRS konkursam» 
iesniegt personīgi Jelgavas novada pašvaldībā 
Pasta ielā 37, Jelgavā, 208. kabinetā, vai elektro-
niski pa e-pastu personals@jelgavasnovads.lv līdz  
2021. gada 27. augusta pulksten 15.

Jelgavas novada Līvbērzes pamatskola (reģ.Nr.40900007275) aicina darbā
 ANGĻU VALODAS SKOLOTĀJU PAMATSKOLĀ

Prasības:
• izglītība atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr.569 
«Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un 
profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās 
kompetences pilnveides kārtību».

Piedāvājam:
• atalgojumu par slodzi 830 EUR pirms nodokļu nomaksas;
• iespējamas piemaksas par papildu darbu interešu 
izglītībā un projektos.

Darba laika veids: slodze (20 kontakt-
stundas) uz nenoteiktu laiku.
Adrese: Skolas iela 10, Līvbērzes pa-
gasts, Jelgavas novads.

CV un motivācijas vēstuli sūtīt 
pa e-pastu 

daiga.podkalna@jelgavasnovads.lv. 
Tālrunis informācijai 29451275.

Jelgavas novada daudzfunkcionālais sociālo pakalpojumu centrs «LAIPA» 
(reģ.Nr.40900034818) aicina darbā

 APRŪPĒTĀJU (profesijas kods 5322 02)

• izglītību apliecinoša dokumenta kopija;
• pieteikums.

Pieteikšanās termiņš: 2021. gada 31. augusts.
Darba uzsākšanas laiks: vienojoties.
Darba laiks: summētais darba laiks vidēji 40 
stundas nedēļā.
Darba līgums: uz nenoteiktu laiku.
Mēnešalga: 575 EUR (bruto).

Adrese: Jelgavas novada daudzfunkcionālais soci-
ālo pakalpojumu centrs «LAIPA», Draudzības iela 3, 
Kalnciems, Kalnciema pagasts, Jelgavas novads.

Pieteikuma vēstuli un iesniedzamos dokumentus 
iesniegt personīgi Jelgavas novada pašvaldības 
Administratīvā departamenta Personāla nodaļā 
208. kabinetā (2. stāvā), Pasta ielā 37, Jelgavā, 
vai sūtīt pa pastu (Pasta iela 37, Jelgava, 
LV-3001) vai e-pastu personals@jelgavasno-
vads.lv ar norādi ««LAIPA» aprūpētāja amata 
konkursam».

Informējam, ka tiks izskatīti to pretendentu pieteikumi, kuri ir iesnieguši visus norādītos dokumentus. 
Sazināsimies ar tiem pretendentiem, kuri tiks izvirzīti personāla atlases otrajai kārtai.

Informējam, ka jūsu pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šī atlases konkursa norisi.

Atbilstoši likumam «Par ze-
mes komisijām»  
2021. gada 30. jūnijā dar-
bību beidza Centrālā zemes 
komisija. Visu ar zemes 
reformu saistīto arhīva doku-
mentāciju tā nodeva Valsts 
zemes dienestam (VZD). 
Savukārt VZD saskaņā ar 
likumu «Par zemes reformas 
pabeigšanu lauku apvidos» 
pārņēma Centrālās zemes 
komisijas funkciju – atjaunot 
zemes īpašuma tiesības uz 
zemi lauku apvidos, ja sā-
kotnējo atzinumu (lēmumu) 
par īpašuma tiesību atjau-
nošanu attiecīgajai personai 
ir pieņēmusi Centrālā zemes 
komisija.

Tādējādi gadījumā, ja persona ir bi-
jušais zemes īpašnieks vai mantinieks, 
kurš saņēmis Centrālās zemes komisijas 
atzinumu (lēmumu) par zemes īpašuma 
tiesību atjaunošanu lauku apvidus terito-
rijās un mērniecībā sertificēta persona ir 
pabeigusi īpašuma tiesību atjaunošanai 
pieprasītās zemes vienības kadastrālo 

uzmērīšanu, no 2021. gada 1. jūlija jā-
vēršas VZD.

Lai saņemtu lēmumu par īpašuma 
tiesību atjaunošanu, VZD jāiesniedz brīvā 
formā rakstīts iesniegums. To var izdarīt:

– portālā Latvija.lv, izmantojot e-pa-
kalpojumu «Iesniegums iestādei» (šajā 
gadījumā iesniegums būs derīgs bez droša 
elektroniskā paraksta);

– sūtot ar drošu elektronisko parakstu 
parakstītu iesniegumu uz VZD oficiālo 
e-pasta adresi vai jebkuru VZD klientu 
apkalpošanas centra elektroniskā pasta 
adresi;

– valstī noteikto epidemioloģisko ie-
robežojumu laikā – pa pastu uz jebkuru 
VZD klientu apkalpošanas centra adresi 
nosūtot pašrocīgi parakstītu iesniegumu;

– klātienē klientu apkalpošanas centrā 
Valmierā, Jelgavā, Liepājā, Ventspilī, 
Daugavpilī, Jēkabpilī, Rēzeknē, Rīgā, 
Ogrē un Jūrmalā (no 2021. gada 19. 
jūlija).

VZD izvērtēs bijušā zemes īpašnieka 
vai to mantinieka iesniegtos dokumentus 
un atkarībā no mērniecības darbu rezul-
tātā konstatētās zemes vienības platības 
sagatavos lēmumu par īpašuma tiesību 
atjaunošanu vai lēmumu par īpašuma 

tiesību atjaunošanu un zemes piešķiršanu 
īpašumā par samaksu.

Lēmumu par īpašuma tiesību atjauno-
šanu VZD sagatavos, ja mērniecības dar-
bu rezultātā zemes platība nepārsniedz 
mantojamās zemes platību vai pārsniedz 
to, iekļaujoties zemes kadastrālās uzmē-
rīšanas jomu regulējošajos normatīvajos 
aktos noteiktās pieļaujamās zemes pla-
tības atšķirības robežās. Šādā gadījumā 
lēmuma sagatavošana būs bez maksas.

Savukārt gadījumā, ja mērniecības 
darbu rezultātā zemes platība pārsniedz 
mantojamās zemes platību, neiekļaujoties 
zemes kadastrālās uzmērīšanas jomu re-
gulējošajos normatīvajos aktos noteiktās 
pieļaujamās zemes platības atšķirības 
robežās, tad VZD sagatavos lēmumu par 
īpašuma tiesību atjaunošanu un zemes 
piešķiršanu īpašumā par samaksu. Šādā 
gadījumā lēmuma sagatavošana notiek 
par maksu (37 eiro), un pēc minētā 
lēmuma saņemšanas īpašuma tiesību 
atjaunošanas pieprasītājam vajadzēs 
noslēgt zemes izpirkuma (pirkuma) līgu-
mu ar SIA  «Publisko aktīvu pārvaldītājs 
«Possessor»» par zemes izpirkšanu.

JNZ

Turpmāk lēmumus par zemes īpašumtiesību 
atjaunošanu lauku apvidos pieņems Valsts zemes dienests

Jelgavas novada pašvaldī-
ba jūlijā saņēma 231 Elejas 
pagasta iedzīvotāja paraks-
tītu iesniegumu ar lūgumu 
uzlabot satiksmes drošību, 
izveidojot drošu gājēju celiņu 
gar Bauskas šosejas malu no 
Parka ielas krustojuma līdz 
Lietuvas šosejai, norobežo-
jot to no braucamās daļas. 
Tāpat iedzīvotāji iestājas par 
gājēju pārejas izveidi pie 
Parka ielas un Bauskas ielas 
daudzdzīvokļu mājām un 
Bauskas šosejas un Lietuvas 
šosejas krustojumā.

Jelgavas novada pašvaldība atbalsta 
iedzīvotāju iniciatīvu, bet, tā kā gājēju 
celiņu un gājēju pāreju ierīkošana uz 
valsts autoceļiem ir īstenojama tikai 
ciešā sadarbībā ar VAS «Latvijas valsts 
ceļi» (LVC), pašvaldība vērsās pie LVC, 
lai saprastu, vai tās investīciju plānos 
iekļaujama konkrētā ceļa posma re-
konstrukcija.

Augusta sākumā Jelgavas novada paš-
valdība saņēma atbildi uz 13. jūlijā saga-
tavoto un 231 Elejas pagasta iedzīvotāja 

Elejas iedzīvotāji ar parakstiem 
iestājas par gājēju celiņa izveidi

parakstīto vēstuli par satiksmes drošības 
uzlabošanu Elejas pagastā gar autoceļu 
P103, kas tika adresēta LVC. Atbildes 
vēstulē LVC atzīst, ka atsevišķa gājēju un 
velosipēdistu ceļa un gājēju pāreju ierī-
košana uzlabotu to cilvēku drošību, kuri 
ikdienā, braucot ar velosipēdu vai ejot 
kājām, izmanto autoceļa P103 posmu 
no Parka ielas līdz autoceļam A8, tādēļ 
autoceļa P103 posmu iekļaus valsts auto-
ceļu tīklā veicamo darbu programmās, lai 

īstenotu satiksmes drošības uzlabošanas 
pasākumus – gājēju un velosipēdistu ceļa 
ierīkošanu.

Konkrētus darba izpildes termiņus 
LVC gan nemin, bet vēstules beigās pie-
bilst, ka šādu darbu īstenošanai vispirms 
jāizstrādā būvprojekts ar konkrētiem 
inženiertehniskajiem risinājumiem, tajā 
skaitā gājēju pārejām.

JNZ

Turpinot izstrādāt Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada ilgtspējīgas attīstības stratē-
ģiju 2022.–2035. gadam un attīstības programmu 2022.–2027. gadam, ir svarīga Jelgavas 
valstspilsētas un Jelgavas novada iedzīvotāju vēlmju un vajadzību apzināšana, tāpēc 
iedzīvotāji, piedaloties aptaujā, aicināti līdzdarboties savas teritorijas attīstības plānošanā.

Līdz šā gada 10. septembrim ikviens iedzīvotājs aicināts izteikt viedokli un priekš-
likumus par dažādu jomu attīstības iespējām turpmākajos gados, kā arī novērtēt 
pašvaldību pakalpojumu un infrastruktūras pieejamību un kvalitāti līdzšinējā periodā.

Aptaujas elektroniskā versija pieejama pašvaldību mājaslapās www.jelgava.lv,  
www.jelgavasnovads.lv, kā arī «Facebook» vietnēs @Jelgavaspilsēta,  

@jelgavasnovads, kur to ērti var aizpildīt gan datorā, gan viedierīcēs.

Papīra formātā aptaujas anketa pieejama Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Klien-
tu apkalpošanas centrā Lielajā ielā 11, Jelgavā (1. stāvā), un Jelgavas novada valsts 
un pašvaldību vienotajos klientu apkalpošanas centros un pakalpojumu centros.

Aptaujā iedzīvotāji aicināti atbildēt uz astoņiem jautājumiem. Aptaujas anketa 
ir anonīma, un iegūtie rezultāti tiks izmantoti un publicēti tikai apkopotā veidā. 
Aptaujas rezultātu apkopojums tiks publicēts pašvaldību mājaslapās.

Plānosim valstspilsētas un novada attīstību kopā!

IEDZĪVOTĀJI AICINĀTI PIEDALĪTIES APTAUJĀ



52021. gada augustsZIŅAS

Jelgavas novada pašvaldī-
bas Lielvircavas muižā, kas 
atrodas Platones pagastā, 
jūlijā piedzīvots vēsturisks 
notikums un Latvijā pir-
mais tāds gadījums – uz 
muižu no Vācijas (Bavāri-
jas) atceļojusi iespaidīga 
krava ar 19. gadsimta stila 
mēbelēm, sadzīves priekš-
metiem, tekstilijām, glez-
nām, portretiem, zobeniem, 
ordeņiem un citiem priekš-
metiem, kurus muižai de-
ponējis kādreizējais muižas 
īpašnieku dzimtas pēctecis 
Barons Georgs Pēteris fon 
Klopmans. Deponējumu 
veido 386 vienības.

Barona fon Klopmana deponējums 
ir vēsturiski nozīmīgs ne tikai Latvi-
jas, bet visas Baltijas mērogā, jo tik 
apjomīgas vēsturiskās vērtības līdz 
šim nav tikušas deponētas nevienā no 
kultūrvēsturiskajiem objektiem. Ceļš 
līdz vērtīgās priekšmetu kolekcijas 
nonākšanai Lielvircavas muižā ir tikpat 
iespaidīgs kā pats deponējums. Barons 
fon Klopmans Lielvircavas muižu kopā 
ar dzīvesbiedri baronesi Anitu Regīnu 
fon Klopmanu apmeklēja 2019. gada 
vasarā. Tūrisma punkta vadītāja Liel-
vircavas muižā Zanda Zariņa stāsta, 
ka baroni fon Klopmani uz muižu 
atbrauca kā tūristi. Tikai sarunas laikā 
noskaidrojās, ka viņu dzimtas senči 
ir bijuši muižas saimnieki. Tūrisma 
punkta vadītājai ar ģimeni izveidojās 
draudzīgas attiecības, kas vēlāk tika no-
stiprinātas ar neskaitāmām sarakstēm. 
2019. gada nogalē tika saņemta ziņa, 
ka fon Klopmanu ģimene vēlas muižā 
deponēt kādreizējo muižas īpašnieku 
dzimtas vēsturisko mantojumu, kas gla-
bājas viņu ģimenes īpašumā Bavārijā.

«Bīdermeijera mēbeles un vēl 
daudz kas cits, kas nācis no kādreizējo 

ēkas īpašnieku dzimtas, Zemgales  
muižā – tas skan neticami, bet ir fakts. 
Šis ir vēsturisks notikums un ārkārtīgi 
vērtīga sadarbības pieredze. Neizsa-
kāmi lielu palīdzību komunikācijā ar 
baronu fon Klopmanu sniedza mākslas 
vēsturnieks Ojārs Spārītis. Laika inter-
vāls no brīža, kad barons paziņoja par 
savu vēlmi deponēt mums savu kolek-
ciju, līdz šodienai, kad saņemam kravu, 
ir bijis ļoti garš. 2020. gada janvārī 
uzsākām sarunas ar Nacionālo kultūras 
mantojuma pārvaldi un Rundāles pils 
vadību par Barona Georga Pētera fon 
Klopmana vēlēšanos deponēt dzimtas 
mēbeles no pils Bavārijā uz Lielvirca-
vas muižu. Klopmanu dzimta vēsturiski 
no 1500. līdz 1821. gadam bija īpašnieki 
Lielvircavas muižai un ievērojami 
vācbaltiešu muižnieki Kurzemes her-
cogistē, vēlāk arī Kurzemes guberņā. 
Šis fakts ir Latvijā pirmais precedents, 
kas varētu rādīt piemēru arī citiem 
vācbaltiešu muižnieku pēctečiem,» 
stāsta Z.Zariņa. 

Ar šiem vēsturiskajiem priekšme-
tiem muižā tiks sniegts uzskatāms 
piemērs par aristokrātu kungu namu 
iekārtojumu 19. gadsimtā, atainojot 
vācbaltiešu kultūras un saimniecisko 
dzīvi un sakarus ar kaimiņu zemēm 
– Krieviju, Angliju un Vāciju – šajā 
periodā. Vēsturiskais mantojums sa-
stāv no oriģināliem priekšmetiem, kas 
kādreiz piederējuši Klopmanu dzimtai 
un tikuši papildināti vēl 20. gadsimtā.

Mākslas vēsturnieks O.Spārītis vēr-
tē: «Šis satraucošais brīdis ir jānovērtē 
starptautiskā, diplomātiskā un mūsu 
Latvijas kultūrvēstures dimensijā. 
Līdz šim Latvijas muzeju kultūrai 
dažādu dzimtu baroni ir novēlējuši un 
dāvājuši pa kādai relikvijai. Rundāles 
pils ir viens no spožajiem piemēriem, 
bet šajā gadījumā viena barona dzim-
ta, kas gadsimtiem ilgi saimniekojusi 
Zemgalē, veidojot sociālo un kultūras 
hierarhiju, uzticas atjaunotajai Latvi-

jas valstij un nodod mums lietošanā 
veselu muižas iekārtu. Mēs esam gan 
diplomātiskā, gan kultūrpolitiskā 
notikuma liecinieki. Jelgavas novads 
un Zemgale kopumā iegūst milzīgu 
vērtību Latvijas tūrismam un kultūr-
izglītībai. Tā nav izsakāma tikai viena 
līguma summā, tā izsakāma visā mūsu 
kultūras apmaiņā un bagātināšanās 
procesā. Šī savstarpējā uzticēšanās 
ir ļoti svarīga, un mums jānodrošina 
perfekta lietu izpilde. Esmu drošs, 
ka Lielvircavas muižā kopā spēsim 
izveidot vērtīgu kultūrizglītojošu 
programmu.»

«Līdz šim ir bijis samērā maz in-
formācijas par Lielvircavas muižas 
vēstures faktiem un notikumiem. 
Barons fon Klopmans ir uzdāvinājis arī 
grāmatu vācu valodā par Klopmanu 
dzimtas vēsturi Lielvircavas muižā 400 
gadu garumā un 14 dzimtas portretu 
kopijas, lai tās kopā ar deponējumu 
izvietotu Lielvircavas muižā. 2021. 
gadā grāmata tika iztulkota, un tā 
tiks izmantota vēstures faktu uzziņai, 
muižas vēstures materiālu sagatavoša-
nai. Šis tulkojums nākotnē tiks izdots 
grāmatā,» turpina Z.Zariņa.

Saskaņā ar deponējuma līgumu 
Barons fon Klopmans Lielvircavas 
muižai vēsturiskos priekšmetus uzgla-
bāšanai un eksponēšanai nodod uz 25 
gadiem. Līgums paredz, ka Jelgavas 
novada pašvaldība sedz visas izmaksas, 
kas saistītas ar priekšmetu iepakošanu, 
transporta pārvadājumiem, apdroši-
nāšanu un ekspozīcijas izveidošanu 
muižā. Līdzšinējie pakalpojumi izmak-
sājuši 28 364 eiro.

Plānots, ka ekspozīcija muižā tiks 
veidota sadarbībā ar profesionā-
liem izstāžu kuratoriem līdz nākamā 
gada sākumam, radot pilnvērtīgu, 
autentisku interjera vidi priekšmetu 
deponēšanai.

JNZ

Lielvircavas muiža saņēmusi 
unikālus priekšmetus no 
Barona Pētera fon KlopmanaProjekta «Atver sirdi Zemga-

lē» īstenošana sākās 2015. 
gada nogalē. Šo gadu laikā 
tas piedzīvojis daudz izmai-
ņu un transformējies, tāpēc 
projekta koordinatori aktu-
alizē, kādu atbalstu dein-
stitucionalizācijas projektā 
var saņemt ģimenes, kuras 
audzina bērnu ar invaliditāti.

Projekta komunikāciju speciāliste Ilva 
Kalnāja informē, ka sociālos pakalpoju-
mus piešķir, veido un iepērk pašvaldību 
sociālie dienesti, bet no deinstitucionali-
zācijas projekta līdzekļiem pašvaldībām 
tiek kompensēti sniegto sociālo pakal-
pojumu izdevumi. Līdz ar to iesniegums 
par pakalpojuma piešķiršanu ir jāraksta 
savas deklarētās dzīvesvietas sociālajam 
dienestam.

SOCIĀLĀS APRŪPES 
PAKALPOJUMS bērnam 
ar noteiktu īpašo kopšanu

Kas var sniegt aprūpes pakalpojumu?
• Juridiska vai fiziska persona, ar kuru 

pašvaldība slēdz līgumu.
• Vecākam ir tiesības izvēlēties pa-

kalpojuma sniedzēju un norādīt to 
iesniegumā.

• Pakalpojuma sniedzējs nevar būt 
bērna 1. pakāpes radinieks un vienā māj-
saimniecībā dzīvojoša persona (mamma 
un tētis nevar būt aprūpes pakalpojuma 
sniedzēji, bet ome vai opis, kas dzīvo citā 
adresē, var būt).

Ko piedāvā pakalpojums?
• Aprūpēt un uzraudzīt bērnu viņa 

dzīvesvietā.
• Attīstīt viņa pašaprūpes spējas.
• Saturīgi pavadīt brīvo laiku.

Nosacījumi pakalpojuma saņemšanai
• Bērnam izsniegts Veselības un darb-

spēju ekspertīzes ārstu valsts komisijas 
atzinums par īpašas kopšanas nepiecieša-
mību (sakarā ar smagiem funkcionāliem 
traucējumiem).

• Bērnam nav noteikti jābūt izvērtē-
tam projekta ietvaros.

• Bērni līdz četru gadu vecumam 
(ieskaitot) pakalpojumu var izmantot 
līdz 200 stundām mēnesī, ja vecāks strādā, 
mācās, apmeklē Nodarbinātības valsts 
aģentūras (NVA) pasākumus, dienas 
aprūpes centru, tai skaitā ne vairāk kā 40 
stundas mēnesī brīvā laika pavadīšanai.

• Bērni no piecu līdz 17 gadu vecu-
mam (ieskaitot) – līdz 80 stundām mēnesī 
, ja vecāks strādā, mācās, apmeklē NVA 
pasākumus, dienas aprūpes centru, tai 
skaitā ne vairāk kā 40 stundas mēnesī 
brīvā laika pavadīšanai.

• Ja vecāks nestrādā, nemācās, neap-
meklē NVA vai DAC, ir iespēja saņemt 
aprūpes pakalpojumu līdz 40 stundām 
mēnesī brīvā laika pavadīšanai.

 
SOCIĀLĀS REHABILITĀCIJAS 
PAKALPOJUMI bērnam ar 
invaliditāti, kam veikts 
individuālo vajadzību 
izvērtējums, un viņa ģimenei

Kas var sniegt pakalpojumus?
Šādos sociālo pakalpojumu sniedzēju 

reģistros reģistrēti pakalpojumu snie-
dzēji:

• (https://vspmis.lm.gov.lv/Public/
PublicetsPakalpojums), ārstniecības 
personu reģistrā;

• (https://registri.vi.gov.lv/rap), ārstnie-
cības iestāžu reģistrā;

• (https://registri.vi.gov.lv/air) vai psi-
hologu reģistrā;

• (https://is.viis.gov.lv/Pages/Psycho-
logist/Public/PsychologistPublicSearch.
aspx). 

Vecāks iesniegumā var norādīt vēlamo 
speciālistu vai pakalpojuma sniedzēju, 
un, ja tas būs atbilstoši reģistrēts kādā 
no reģistriem, tad pakalpojumu varēs 
saņemt pie šī speciālista vai pakalpojumu 
sniedzēja.

Kas un kādus pakalpojumus var 
saņemt?

Pakalpojumus, kas norādīti atbalsta 
plānā, piemēram, psihologa konsultācijas, 
mākslas vai deju kustību terapiju, fiziote-
rapiju, RC «Poga» piedāvāto rehabilitā-
ciju, dienas aprūpes centra pakalpojumu. 
Projekta ietvaros izvērtētie bērni saņem 
fizioterapeitu, ergoterapeitu, audiologo-
pēdu, rehabilitologu, psihologu, psihiatru 
konsultācijas, dažāda veida terapijas – ka-
nisterapiju, Voita terapiju, spēļu terapiju, 
smilšu terapiju, Montesori terapiju, ABA 
vai uzvedības terapiju, «Marte Meo» me-
todes pakalpojumu, silto smilšu terapijas 
nodarbības un citus pakalpojumus, kas 
iekļauti atbalsta plānos. Daudzos dienas 
aprūpes centros ir izveidotas, aprīkotas un 
pieejamas arī relaksācijas istabas un sen-
sorās istabas. Vecāki vai audžuvecāki var 
saņemt psihologa pakalpojumus, reha-
bilitologa pakalpojumus, fizioterapiju, 
izglītojošās atbalsta grupas vecākiem un 
citus individuālajā atbalsta plānā iekļautos 
pakalpojumus.

Nosacījumi pakalpojumu saņemšanai
• Bērnam ir noteikta invaliditāte.
• Ir veikts individuālo vajadzību izvēr-

tējums bērnam un sastādīts atbalsta plāns.
• Bērns var saņemt atbalsta plānā 

noteiktos pakalpojumus līdz 100 reizēm.
• Bērna likumiskie pārstāvji vai au-

džuģimenes – atbalsta plānā noteiktos 
pakalpojumus līdz 40 reizēm par katru 
izvērtēto bērnu ar invaliditāti.

 
ATELPAS BRĪŽA 
PAKALPOJUMS bērnam ar 
noteiktu īpašo kopšanu

Kas sniedz pakalpojumu?
• Sociālo pakalpojumu reģistrā reģis-

trēti atelpas brīža pakalpojuma sniedzēji.

Ko piedāvā pakalpojums?
• Pieskatīt un aprūpēt bērnu pakalpo-

juma sniegšanas vietā.
• Ēdināšanu četras reizes dienā.
• Pastaigas svaigā gaisā.
• Mācīt pašaprūpi.
• Saturīgi pavadīt brīvo laiku.
• Speciālistu konsultācijas.

Nosacījumi pakalpojuma saņemšanai
• Veselības un darbspēju ekspertīzes 

ārstu valsts komisijas atzinums par īpa-
šas kopšanas nepieciešamību bērnam 
(sakarā ar smagiem funkcionāliem 
traucējumiem).

• Bērnam nav noteikti jābūt izvērtētam 
projekta ietvaros.

• Iespējams izmantot līdz 30 diennak-
tīm gadā.

Kas vecākiem ir jāizdara, lai saņemtu 
pakalpojumu?

• Jāiesniedz rakstisks iesniegums dek-
larētās dzīvesvietas sociālajā dienestā ar 
lūgumu piešķirt pakalpojumu.

IESNIEGUMU paraugi pieejami 
vietnē https://atversirdi.lv/noderigi/.

Latvijā šobrīd tiek īstenoti pieci re-
ģionālie deinstitucionalizācijas projekti, 
kuri darbojas un finansē sociālos pakal-
pojumus saskaņā ar Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.313. Zemgalē deinsti-
tucionalizācijas aktivitātes tiek ieviestas 
Eiropas Sociālā fonda (ESF) projekta 
«Atver sirdi Zemgalē» (vienošanās 
Nr.9.2.2.1./15/I/001) gaitā, tā ievieša-
nas laiks ir no 2015. gada 1. jūlija līdz  
2023. gada 31. decembrim. Projekta 
kopējās izmaksas ir 9 412 350 eiro, no 
kuriem 85 procenti ir ESF līdzfinansējums 
(8 000 497,43 eiro) un 15 procenti – valsts 
budžeta finansējums (1 411 852,57 eiro). 
Lielākā daļa projekta finansējuma pa-
redzēta pakalpojumu izmaksu segšanai 
mērķgrupām, tajā skaitā pakalpojumu 
nodrošināšanai bērniem ar invaliditāti un 
viņu ģimenes locekļiem.

JNZ

Atbalsts ģimenēm, kurās 
aug bērns ar invaliditāti

Lai nodrošinātu savlaicīgu informācijas sniegšanu klien-
tiem par abu Jelgavas novada pašvaldības kapitālsa-
biedrību sniegtajiem pakalpojumiem, rēķiniem, plāno-
tiem vai neplānotiem pakalpojumu sniegšanas pārtrau-
kumiem, avārijām vai citām ārkārtas situācijām,  
SIA «Jelgavas novada KU» un SIA «Ozolnieku KSDU» uz-
sāk klientu kontaktinformācijas datubāzes atjaunošanu.

arī otru tālruņa numuru);
– e-pasta adrese.
Minēto informāciju var nosūtīt, arī 

izmantojot pieteikuma formu JNKU 
tīmekļvietnē www.jnku.lv, sadaļā «Pakal-
pojumu pieteikšana».

Uzņēmums informē, ka klientu kon-
taktinformācija tiks izmantota tikai 
minētajiem mērķiem un nekādā veidā 
netiks nodota trešajām personām.

JNZ

«Jelgavas novada KU» un «Ozolnieku KSDU» 
klientus aicina atjaunot kontaktinformāciju

Klienti tiek aicināti uz e-pasta adresi 
rekini@jnku.lv nosūtīt šādu informāciju:

– klienta vārds, uzvārds (norādīt to 
klientu, uz kura vārda tiek izrakstīti ik-

mēneša rēķini);
– klienta numurs (atrodams ikmēneša 

rēķinos);
– tālruņa numurs (ir iespējams norādīt 



6 ZIŅAS2021. gada augusts

Piekto gadu pēc kārtas biedrība «Zemgales Laiks Zie-
donim» sadarbībā ar Imanta Ziedoņa fondu «Viegli» un 
Jelgavas novada pašvaldību izsludina pieteikšanos ap-
balvojumam «Zemgales Laiks Ziedonim 2021». Ikgadējais 
apbalvojums zemgaliešiem tiks pasniegts piecās nomināci-
jās: zinātnē un izglītībā, novadpētniecībā, tautsaimniecībā, 
bērniem un jauniešiem, par dzīvi mākslā. Apbalvojumam 
var pieteikties līdz 1. septembrim. Laureātu paziņošana 
plānota apbalvošanas ceremonijā Vilces tautas namā  
24. septembrī.

teikts var indivīds vai cilvēku grupa, kas 
ar izciliem sasniegumiem darbojas kon-
krētajā nozarē, iedvesmo un iesaista citus. 
Arī šogad kategorijā «Zemgales Taureņu 
uzbrukums» var pieteikt ne tikai zinātnes 
jomas pārstāvjus, bet arī iedvesmojošas 
personības izglītības jomā.

Stāstus izskatīs žūrija, kuras sastāvā 
būs fonda «Viegli» un Imanta Ziedoņa 
muzeja pārstāvji, kultūras jomas un 
pašvaldību pārstāvji, kas pieņems sarež-
ģīto lēmumu, kurus piecus zemgaliešus 
šogad godināt.

Septembra izskaņā apbalvošanas 
ceremonijā tiks godināti pieci Zemgales 
novada laureāti, un tajā piedalīsies visu 
stāstu varoņi, fonda «Viegli», Imanta 
Ziedoņa muzeja, pašvaldību pārstāvji, 
uzņēmēji, viesi un draugi, kas godinās un 
leposies ar šā gada novada laureātiem.

 Ar konkursa nolikumu var iepazīties 
vietnē ej.uz/zemgale-2021. 

JNZ

Izsludināts konkurss «Zemgales Laiks Ziedonim 2021»

Ja ierasti dziesmu un deju 
svētku kulminācija ir dalīb-
nieku gājiens cauri Rīgas 
centram, kad ar gavilēm 
visu Latvijas pašvaldību de-
legācijas sveic skatītāji ielas 
malā, tad šogad ir pavisam 
citādi – delegācijas savā 
mājvietā sagaida svētku or-
ganizatorus, kas dodas cauri 
novadiem. Jelgavas novada 
pašvaldībā viesi ar svētku 
auto ieradās 15. jūlijā,  
viesojoties divās vietā nova-
dā – Ozolniekos pie tautas 
nama un Elejas muižas par-
kā. Akcija «Saulesvija» nori-
tēja no 12. līdz 29. jūlijam,  
kopumā apciemojot 43 
Latvijas pašvaldības, taču 
dažādas svētku aktivitātes 
Latvijā turpināsies līdz pat 
oktobrim.

Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētku norišu #dziedundejo2021 
pirmais notikums – «Saulesvija» – aiz-
sākās 12. jūlijā Kurzemē, kad dziesmu 
organizatori viesojās Kuldīgā, Jūrkalnē 
un Ventspilī.  

Ceļš «Saulesvija» veidots kā klātienes 
mirkļu un video fiksējums norisēs, kurās 
nepilnas stundas garumā ikvienā paš-
valdībā īpašais svētku vēstnesis kopā ar 
atraktīvu sveicinātāju nodod svētku orga-
nizatoru pateicības un dāvanas ikvienam, 
kurš gatavojās XII Latvijas Skolu jaunat-
nes dziesmu un deju svētkiem, apguva 
svētku repertuāru, veidoja aizraujošus 
videosveicienus un videopriekšnesumus, 
piedalījās videoklipu filmēšanā. 

Jelgavas novada pašvaldībā interešu 
izglītības kolektīvi svētku auto sagaidīja 

divos punktos – Ozolniekos pie tautas 
nama un Elejas muižas parkā, pulcē-
jušies nelielās grupiņās sava kolektīva 
ietvaros un ievērojot visus valstī noteiktos 
epidemioloģiskos noteikumus. Gan 
Ozolniekos, gan Elejā svētku organi-
zatoriem bija sarūpēti nelieli muzikāli 
sveicieni. 

«Svētku vēstnesi Ozolniekos sagai-
dīja pārstāvji no Ozolnieku vidusskolas 
8.–12. klašu kora, Ozolnieku vidusskolas 
folkloras kopas «Knipati» un Ozolnieku 
Mūzikas skolas džeza orķestra, savukārt 
Elejas muižas parkā – pārstāvji no  
17 Jelgavas novada interešu izglītības 
kolektīviem, klātesot arī visu kolektīvu 
vadītājiem. Mūsu svētku vēstnese –  
XII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētku Mākslinieciskās padomes 
priekšsēdētāja vietniece svētku režisore 
Anna Jansone. Milzīgs prieks, ka, ne-
skatoties uz epidemioloģisko situāciju, 
dziesmu svētkiem novadā turpināja 
gatavoties 24 kolektīvi jeb 367 bērni un 
jaunieši. Deviņi tautas deju kolektīvi 
attālināti iestudēja deju un nofilmēja, 
lai piedalītos videoprojektā «Svinēt 
sauli», kur redzami 190 Jelgavas novada 
dejotāji. Koris «Asni», zēnu koris un 
Ozolnieku vidusskolas koris nofilmēja 
savu priekšnesumu un piedalās XII Lat-
vijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētku koru koncerta «Dziesmubērns» 
videofilmas veidošanā. Folkloras kopas 
piedalās programmā «Rotā saule, rotā 
bite», Rīgā, VEF kultūras pilī, vizuālās 
un vizuāli plastiskās mākslas izstādē 
«Radi rotājot» ir astoņi mūsu novada 
jauno mākslinieku darbi. Videosvei-
cienus svētku datubāzē ir ievietojuši 
astoņi kolektīvi,» stāsta Jelgavas novada 
pašvaldības interešu izglītības metodiķe 
Ineta Freimane. 

Kopā ar «Saulesvijas» auto novadā 
ieradās arī simbolisks svētku plakāts, 
kas pasākuma laikā tika izvietots Elejas 
muižas parkā. Pie tā nofotografēties vai 
nofilmēt video un ar tēmturiem #jau-
namspeks un #dziediundejo2021 izvietot 
sociālajā tīklā «Instagram» un «TikTok» 
aicināts ikviens dziesmu svētku dalīb-
nieks, novada iedzīvotājs vai ceļotājs. 

Katras dienas videoapskati ir redzami 
svētku mājaslapā nacgavilet.lv, svētku 
profilā digitālajā platformā «YouTu-
be», kā arī sabiedrisko mediju portālā 
LSM.lv, savukārt septembrī pirmizrādi 
piedzīvos režisora Paula Dombrovska 
dokumentālā filma pēc Dzintara Drei-
berga idejas. «Saulesvijas» komanda –  
režisore Inga Krišāne, mākslinieks 
Rūdolfs Baltiņš, norišu režisori Edīte 
Siļķēna, I.Krišāne un Kristaps Gustavs 
Kiršteins, kā arī visu pašvaldību koordi-
natori, ar kuriem kopā veidoti ikvienai 
pašvaldībai unikāli notikumi.

Organizatori norāda, ka svētku no-
rišu konceptu mērķis ir cieņpilni pa-
beigt svētku procesu, neapdraudot 
klātienes izglītības procesa uzsākšanu 
1. septembrī. Plānots, ka svētku kopējo 
programmu veido 15 dažādas norises 
kora dziedāšanā, vokālajā mūzikā, 
instrumentālajā mūzikā, dejā, vizuālajā 
un vizuāli plastiskajā mākslā, folklorā. 
Norises pašvaldībās norit pēc iespējas 
tuvāk dzīvesvietai ārā. Jebkurā svētku 
norisē dalībnieku skaits ir ne vairāk kā 
tajā brīdī valstī atļauts, nenotiek plaša 
pulcēšanās, centralizēti mēģinājumi un 
garš mēģinājumu process. Norises tiek 
iemūžinātas videoierakstos. Visi video-
materiāli tiks nodoti Rakstniecības un 
mūzikas muzejam topošās Dziesmu un 
deju svētku ekspozīcijas vajadzībām kā 
spilgta 21. gadsimta liecība.

Jelgavas novads piedalās 
Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētkos

Konkursa mērķis ir apzināt un go-
dināt personības no Zemgales novada, 
kas dzīvo ar mīlestību pret savu zemi, 
darbu un cilvēkiem, atbilst konkursa 
vērtībām – izcilībai, degsmei, sūtībai, 
stājai, veiksmei un savpatnībai –, kā arī 
iedvesmo citus, mudinot līdzdarboties, 
sekot viņu idejām.

 Šogad apbalvojums ieguvis arī kādu 
jaunu šķautni, kas priecēs ne tikai 
ceremonijas dalībniekus, bet arī citus 
interesentus.

«Apstākļi pasaulē pēdējā gada laikā 

ir apstiprinājuši, ka pasauli izglābs cil-
vēcība, griba un spēja darīt. Šīs īpašības 
noteikti piemīt apbalvojuma preten-
dentiem un laureātiem. Esam priecīgi, 
ka šogad, kad konkurss norit jau piekto 
reizi, tika izveidota arī īpaša fotoizstāde 
par godu visu piecu gadu laureātiem, 
izceļot viņu dzīvesstāstu, darbus un saikni 
ar Zemgali,» stāsta biedrības «Zemgales 
Laiks Ziedonim» komanda.

Organizatori aicina pieteikties un 
pieteikumus stāstu formātā iesūtīt līdz  
1. septembrim. Pieteikties vai tikt pie-

«Latvijas Zaļais punkts» 
sadarbībā ar vides ap-
saimniekošanas uzņē-
mumu SIA «Eco Baltia 
vide» un «Maxima Lat-
vija» elektrotehnikas 
šķirošanas kampaņā 
«Viegla šķirošanās» 
aicina Jelgavas novada 
Elejas, Glūdas, Jaun
svirlaukas, Kalnciema, 
Lielplatones, Līvbērzes, 
Platones, Sesavas, Svē-
tes, Valgundes, Vilces, 
Vircavas un Zaļenieku 
pagasta iedzīvotājus līdz 
7. septembrim pieteikt 
nolietoto un vairs neva-
jadzīgo elektroiekārtu 
bezmaksas izvešanu no 
savas mājsaimniecības 
vai uzņēmumiem. Pieda-
loties akcijā, ir iespēja 
laimēt noderīgas bal-
vas – «Maxima» dāvanu 
kartes 30 eiro vērtībā.

«Eco Baltia vide» informē, ka 
pieteikties elektronikas izvešanai 
var, aizpildot reģistrācijas anketu 
vietnē https://ej.uz/Viegla_skiro-
sanas, zvanot pa tālruni 26626165 
vai sūtot e-pasta vēstuli uz adresi 
elektronika@ecobaltiavide.lv, 
norādot precīzu adresi, apjomu 
un kontaktinformāciju.

Elektrotehnika no pieteikta-
jām adresēm tiks savākta laikā no 
15. līdz 17. septembrim, sākot no 
pulksten 7, visas dienas garumā. 
Drošības nolūkos elektronikas 
savākšana notiek bezkontakta 
veidā, proti, visai pieteiktajai 
tehnikai tās izvešanas dienā jā-

būt novietotai pie nama vai ēkas 
ārdurvīm un ārpus nožogotas 
teritorijas atkritumu apsaim-
niekošanas operatoram brīvi 
pieejamā vietā.

Akcijā iedzīvotāji var nodot 
gan lielo sadzīves tehniku, tostarp 
ledusskapjus, veļas mašīnas, plītis, 
trauku mazgājamās mašīnas, gan 
arī mazo tehniku, piemēram, 
mikroviļņu krāsnis, blenderus, 
elektriskos svarus, fēnus, virtuves 
kombainus un citas ierīces, kā 
arī papildu kopā ar elektroniku 
var nodot uzkrātās baterijas un 
akumulatorus. Lai pieteiktu iz-
vešanu, minimālajam kopējam 
nodoto lietu svaram jābūt vismaz 
50 kilogrami.  

Uzņēmumā uzsver, ka akcijā 
var nodot tikai nolietotās elek-
tropreces, akumulatorus un ba-
terijas – citi atkritumi, piemēram, 
mēbeles, logi, durvis, podi, netiks 
savākti. 

Piedaloties kampaņā «Viegla 
šķirošanās», ikviens dalībnieks 
varēs pretendēt uz balvām. Katrā 
novadā starp dalībniekiem tiks 
izlozēta veikala «Maxima» dāvanu 
karte 30 eiro vērtībā, kā arī tiks 
piešķirta «Maxima» dāvanu karte 
līdzvērtīgā apmērā tam novad-
niekam, kurš būs nodevis lielāko 
elektrotehnikas apjomu.

Vairāk par šķirošanas kampaņu 
«Viegla šķirošanās» var uzzināt 
«Latvijas Zaļā punkta» mājaslapā 
www.zalais.lv, sadaļā «Jaunumi». 
Jautājumu gadījumā var sazinā-
ties pa tālruni 26626165 vai e-pas-
tu elektronika@ecobaltiavide.lv.

JNZ

Aicina pieteikt elektroiekārtu 
bezmaksas izvešanu

Valsts kultūrkapitāla 
fonda mērķprogram-
mu «Mūzikas un dejas 
mākslas izglītības ies-
tāžu materiāli tehniskās 
bāzes uzlabošana» un 
«Vizuālās mākslas izglī-
tības iestāžu materiāli 
tehniskās bāzes uzlabo-
šana» gaitā papildināta 
Jelgavas novada Mūzi-
kas un mākslas skolas 
materiāltehniskā bāze.

Lai nodrošinātu iespēju Jelgavas 
novada Mūzikas un mākslas skolas 
Zaļenieku mācību punkta audzēk-
ņiem kvalitatīvi apgūt licencētas 
profesionālās ievirzes izglītības 
programmas «Taustiņinstrumen-
tu spēle – klavierspēle» apguvi, 
mērķprogrammas «Mūzikas un 
dejas mākslas izglītības iestāžu 
materiāli tehniskās bāzes uzla-
bošana» apstiprinātā projekta 

«Pianīna iegāde Jelgavas novada 
Mūzikas un mākslas skolai» gaitā 
iegādāts pianīns «Yamaha B2». 
Kopējās projekta izmaksas pianī-
na iegādei ir 5499,99 eiro, Valsts 
kultūrkapitāla fonda finansējuma 
daļa – 72,73 procenti jeb 4000 eiro, 
savukārt Jelgavas novada paš-
valdības finansējuma daļu veido  
27,27 procenti jeb 1499,99 eiro.

Lai audzēkņiem piedāvātu ie-
spēju padziļināti apgūt «Adobe» 
programmatūras iespējas ilustrā-
cijā un dizainā un kvalitatīvi apgūt 
licencētas profesionālās ievirzes 
izglītības programmu «Vizuāli 
plastiskā māksla», mērķprogram-
mas «Vizuālās mākslas izglītības 
iestāžu materiāli tehniskās bāzes 
uzlabošana» apstiprinātā pro-
jekta «Materiāli tehniskās bāzes 
uzlabošana Jelgavas novada Mū-
zikas un mākslas skolai» ietvaros 
iegādātas sešas grafiskās plan-
šetes un sāniski atverami vāciņi 

ar stendu. Kopējās 
projekta izmaksas 
graf isko planšetu 
un vāciņu iegādei ir 
2214,30 eiro, Valsts 
kultūrkapitāla fonda 
finansējuma daļa ir 
76,77 procenti jeb 
1700 eiro, savukārt 
Jelgavas novada paš-
valdības finansējuma 
daļu veido 23,23 pro-
centi jeb 514,30 eiro.

JNZ

Jelgavas novada Mūzikas un 
mākslas skolai iegādāts 
pianīns un grafiskās planšetes



7NOTIKUMI 2021. gada augusts

Zemgales Plānošanas 
reģions sadarbībā ar Jel-
gavas reģionālo Tūrisma 
centru un tūrisma uzņē-
mējiem piedāvā aktivitāšu 
ciklu «Nākamā pietura 
Zemgale». Tā laikā Zemga-
les amatnieki, mājražotāji, 
saimniecības, ražotnes, 
pilis, muižas un citi tūris-
ma pakalpojumu sniedzēji 
nedēļas nogalēs piedāvā 
īpašu izklaides program-
mu gan individuāliem 
ceļotājiem, gan ģimenēm 
ar bērniem. Augusta un 
septembra nedēļas noga-
lēs ciemiņus gaida Jelga-
vas novada saimniecības 
un tūrisma objekti. Svarīgi 
– apmeklējumam obligāti 
iepriekš jāpiesakās.  

21. augustā ciemos gaida stādaudzē-
tava «Bētras» Salgales pagasta «Bēt-
rās». Pulksten 12, 14 un 16 paredzēta 
ekskursija pa saimniecību un cidoniju 
sukāžu ražošanas cehu, ogu, augļu sal-
dējuma un sukāžu degustācija. Ieejas 
maksa – 3,50 eiro. Apmeklējumam 
pieteikties var pa tālruni 26388251. 
Šajā dienā gaidīs arī Jāņa Čakstes 
māja «Auči» Salgales pagastā – tā 
apmeklētājiem būs atvērta no pulk-
sten 10 līdz 18, kad varēs apskatīt 
ekspozīciju un uzklausīt stāstus par 
Latvijas pirmo prezidentu un viņa 
dzimtas likteņiem, spēlēt izzinošas 
galda spēles āra terasē un doties pa 
izziņas taku ar uzdevumiem «Auču» 
parkā. Ieeja – par ziedojumiem. Ap-
meklējumam jāpiesakās pa tālruni 
26392154. 21. augustā ciemiņus gaidīs 
arī privātā padomju laika pulksteņu 
kolekcija «Pulksteņu māja» Salgales 
pagasta «Purviņos 22». Pulksten 11, 
13 un 15 būs pulksteņu kolekcijas 
apskate kolekcionāra vadībā. Ieeja – 
par ziedojumiem, un pieteikties var pa 
tālruni 26379730. 

22. augustā «Nākamā pietura Zem-
gale» piestās saldumu ražotnē «Abra» 
Ozolniekos, Meliorācijas ielā 2. Pulk-
sten 11, 12.30, 14, 15.30 un 17 plānota 
gardumu gatavošanas meistarklase 
un saldējuma degustācija. Dalības 
maksa – 3,50 eiro pieaugušajiem, 2,50 
eiro bērniem, skolēniem. Pieteikties 
var pa tālruni 29412852, un jāņem 
vērā, ka vietu skaits ir ierobežots.  

22. augustā gaidīs arī kazu ferma 
«Līcīši» Cenu pagasta «Līcīšos». No 
pulksten 11 līdz 16 būs ekskursija kazi-
ņu saimniecībā un kazas piena, kefīra 
un sieru degustācija. Dalības maksa –  
4 eiro pieaugušajiem, 3 eiro bērniem. 
Pieteikties pa tālruni 29322860.

Savukārt 4. septembrī viesi gai-
dīti zemnieku saimniecības «Vilki» 
dendrārijā Svētes pagasta «Vilkos». 
Pulksten 12, 14 un 16 – rudenīgu krā-
su, smaržu un pārvērtību iepazīšana 
visdažādāko augu sabiedrībā, atrak-
tīva ābolu šķirņu noteikšana, īpašās 
«Vilku» ābolu zupas baudīšana. Da-
lības maksa – 5 eiro pieaugušajiem, 
2,50 eiro skolēniem. Pieteikšanās 
pa tālruni 26153697. Bet Zaļenieku 
muiža Zaļenieku pagastā šajā dienā 
pulksten 11 un 13 rīko ekskursiju 
muižā gida vadībā un darbošanos 
restauratoru darbnīcās. Cena par 
ekskursiju – 1,50 eiro pieaugušajiem, 
1 eiro bērniem un pensionāriem, bet 
cena par restauratoru radošajām 
darbnīcām ir 6 eiro (pagatavotos 
darbiņus var ņemt līdzi). Pieteikties 
pa tālruni 22043531. 

Piparmētru namiņš Vilces pagasta 
«Terēnos» 4. septembrī pulksten 12 
un 5. septembrī pulksten 13 piedāvā 
piparmētru namiņa produkcijas 
prezentāciju un iegādi, piparmētru 
tējas degustāciju un rudens ziedu 
izstādi. Ieeja – bez maksas. Radošā 
meistarklase «Ziedi un piparmētras» 
maksās 5 eiro, saldo un sāļo vafeļu 
degustācija – 5 eiro. Pieteikties pa 
tālruni 26394062. 

5. septembrī pulksten 11 Vilces mui-
ža Vilces pagastā aicina uz ekskursiju 
gida vadībā pa muižas telpām, res-
taurējamās telpas un muižas pagrabu 
apskati (1 stunda). Dalības maksa –  
1,50 eiro pieaugušajiem, 1 eiro bēr-
niem un pensionāriem. Pulksten 12.30 
būs ekskursija gida vadībā pa muižas 
parku un Barona taku (1,5 stundas). 
Dalības maksa – 1,50 eiro pieauguša-
jiem, 1 eiro bērniem un pensionāriem. 
Savukārt pulksten 14 būs iespēja spē-
lēt disku golfu. Dalības maksa – 2 eiro 
pieaugušajiem, 1 eiro bērniem. Bet no 
pulksten 10.30 līdz 14 Vilces muižā 
notiks radošā keramikas darbnīca. 
Dalības maksa  10 eiro pieaugušajiem, 
5 eiro bērniem. Visas dienas garumā 
būs iespēja spēlēt lielformāta spēles 
dabā. Pieteikties muižas aktivitātēm 
var pa tālruni 26351169.

Iepazīsti novadniekus akcijā 
«Nākamā pietura Zemgale»!

FOTO: Jelgavas novada Sporta centra (JNSC) audzēkņi aizvadījuši 
Latvijas čempionātu sprintā un sprintā stafetēs orientēšanās sportā un 
Latvijas čempionātu garajā distancē orientēšanās sportā. No abiem 
čempionātiem mājās pārvestas 12 medaļas, puse no tām – zelta. 
JNSC informē, ka Latvijas čempionātā sprintā un sprinta stafetēs 
orientēšanās sportā zelta medaļu M21 elites grupā izcīnīja Endijs 
Titomers, W20 grupā Elza Ķuze, W12 grupā Luīze Plone, bet bronzas 
medaļa W14 grupā Ilzei Jumiķei. Stafetē zelta medaļas izdevās izcīnīt 
Jelgavas novada komandai (attēlā), kurā startēja Rihards Krūmiņš, 
E.Titomers, E.Ķuze. Bet Latvijas čempionātā orientēšanās sportā 
garajā distancē W20 grupā 1. vieta E.Ķuzei, W14 grupā 1. vieta  
M.Segliņai, bet R.Krūmiņš M21 elites grupā izcīnīja 2. vietu – tā viņam 
bija debija elites grupā. «Viegli nebija. Paveicās ar starta laiku, un 
mežā satiku dažus puišus, kuri mani motivēja. Jāatzīst, labs tehnis-
kais izpildījums aizveda mani līdz pirmajai īstajai medaļai garajā 
distancē,» tā Rihards. Vēl šajā čempionātā M16 grupā 2. vietu izcīnīja 
Edvards Krūmiņš, W14 grupā 3. vieta Laurai Krūmiņai, M14 grupā 
3. vieta Ralfam Prauliņam, W12 grupā 3. vieta Madarai Zībertei.

Medaļu birums Latvijas 
čempionātā orientēšanās sportā

Foto: Latvijas Orientēšanās federācija

Grieķijas galvaspilsētā 
Atēnās notikušajā Eiropas 
čempionātā ratiņbasketbolā 
B divīzijā Latvijas ratiņbas-
ketbola izlase, kurā spēlēja 
arī Vilces pagasta sporta 
dzīves organizators Vladi-
mirs Saņuks, izcīnīja bronzas 
medaļas. 

Eiropas čempionāts ratiņbasketbolā 
B divīzijā Atēnās notika no 11. līdz 
19. jūlijam. Latvijas izlase pirmo spēli 
aizvadīja pret čempionāta saimniekiem 
Grieķijas komandu, svinot uzvaru ar 
rezultātu 81:52, otrajā spēlē latvieši pār-
spēja Krievijas izlasi ar rezultātu 69:51, 
trešajā spēlē – Bosnijas-Hercegovinas 
komandu līdzvērtīgā spēlē ar rezultātu 
85:74. Ceturtdaļfināla spēlē pret Serbijas 
komandu rezultāts 59:39 Latvijas labā. 
Diemžēl pusfināla spēlē Latvijas izlase 
piedzīvoja zaudējumu 54:65 Austrijas 
komandai. Cīņā par bronzas medaļu 
Latvijas izlasei 18. jūlijā pretim stājās 
Horvātijas izlase. Lai arī sākumā horvāti 
izvirzījās vadībā, spēli Latvijas komanda 

Vladimirs Saņuks no Atēnām mājās pārved bronzu

uzvarēja ar rezultātu 72:49, izcīnot 
čempionātā 3. vietu un bronzas medaļu. 

«Mans galvenais uzdevums izlasē 
šoreiz bija palīdzēt pamata spēlētājiem 
treniņu procesā un turnīra laikā iziet 
uz laukuma, lai pamatsastāva spēlētāji 
nedaudz atpūstos. Manā skatījumā ko-
manda nospēlēja labi, bijām ļoti saliedēti. 
Jāatzīst, ka tas ir fiziski ļoti grūts sporta 
veids, bet emocijas, ko sagādā spēlēšana, 
uzvaras un zaudējumi ir katras tulznas 

vērti!» par piedzīvoto «Jelgavas Novada 
Ziņām» stāsta V.Saņuks, cerot, ka viņam 
izdosies kopā ar Latvijas ratiņbasketbola 
izlases puišiem piedalīties kādā starp-
tautiskā turnīrā, taču viss atkarīgs no 
Covid-19 un epidemioloģiskās situācijas 
pasaulē. 

Jāpiebilst, ka zelta medaļu Eiropas 
čempionātā ratiņbasketbolā B divīzijā 
ieguva Austrijas izlase, bet 2. vietu – kai-
miņvalsts Lietuvas izlase.  

Foto: facebook.com/IWBF Europe

31. jūlijā un 1. augustā 
Ogrē notika Baltijas ko-
mandu čempionāts viegl-
atlētikā, sacenšoties U18 
un U20 izlasēm. Latvijas 
izlases sastāvā startēja arī 
četras Jelgavas novada 
Sporta centra vieglatlē-
tes, izcīnot trīs medaļas, 
kas deva punktus kopējā 
komandu ieskaitē. U20 
junioru grupā šogad uzva-
rēja Latvijas izlase, kurā 
startēja arī mūsu Elva Ve-
starta, bet U18 jauniešu 
izlase palika 2. vietā. 

Baltijas komandu čempionātā 
U-20 grupā otro vietu ieņem Igau-
nija, trešo – Lietuva, bet U-18 grupā 
uzvarēja Igaunija, 2. vieta Latvijai, 
3. – Lietuvai.

Vieglatlētikas trenere Laila Nagle 
informē, ka no Jelgavas novada 
Sporta centra Baltijas komandu 

čempionātā piedalījās četras viegl-
atlētes, tostarp pirmo reizi Jana 
Andersone. Latvijas U-18 izlases 
sastāvā J.Andersone trīssoļ lēkšanā 
ar rezultātu 11,80 metri izcīnīja 2. 
vietu sešu dalībnieču konkurencē, un 

Vieglatlētes Baltijas komandu 
čempionātā Latvijai izcīna trīs medaļas

sudraba medaļu ieguva arī Jelgavas 
novada sportiste Madara Ozoliņa 
4x400 metru jauktajā stafetē. U-20 
izlasē Jelgavas novadu pārstāvēja 
E.Vestarta, kura ar rezultātu 44,58 
metri sešu dalībnieču konkurencē 
izcīnīja 3. vietu vesera mešanā. 
Junioru grupā startēja un punktus 
komandas kopējā ieskaitē deva 
arī mūsu novada sportiste Annika 
Elizabete Upīte – viņa kārtslēkšanā 
izcīnīja 5. vietu, sasniedzot divu 
metru atzīmi. 

«Meitenes šogad ir malači! Visi 
treniņi lielajā salā ārā stadionā ziemā 
un arī agrā pavasarī ierobežotos aps-
tākļos ir nesuši panākumus. Prieks, 
ka ieguldītais darbs attaisnojies un 
vainagojies ar medaļām ne tikai 
šajās sacensībās, bet sacensībās 
visas sezonas garumā. Kā man, tā 
arī vieglatlētēm ir gandarījums par 
aizvadīto sezonu,» stāsta trenere. 
Līdz ar šīm sacensībām vieglatlētiem 
sezona noslēdzās. 

Foto: Latvi-
jas Vieglatlēti-
kas savienība/

Guntis Bērziņš

Tokijas olimpiskās spēles aizvadītas, un savu nospiedu-
mu tajās atstājuši arī mūsu sportisti. Šķēpmetējs Gatis 
Čakšs tajās debitēja ar 18. vietu, Līvbērzē dzīvojošā Lat-
vijas šāvēja Agate Rašmane debijas sacensībās šaušanā 
desmit metru distancē ar pneimatisko pistoli izcīnīja  
19. vietu, bet šaušanā ar mazkalibra pistoli 25 metru 
distancē – 37. vietu, savukārt no Ozolniekiem nākušā 
BMX riteņbraucēja un trenera Klāva Lisovska audzēkne 
Merela Smuldersa (Nīderlande) izcīnīja bronzas medaļu. 

Savu nospiedumu 
Tokijā atstāj arī mūsējie

bija mazāks nekā ierasts. Iespējams, 
vainīgs bija satraukums,» atzīst Agate, 
norādot, ka turpinās strādāt, lai izcīnītu 
ceļazīmi arī uz Parīzes olimpiskajām 
spēlēm.   

Bet no Ozolniekiem nākušā BMX 
braucēja un trenera K.Lisovska audzēk-
ne Nīderlandes sportiste M.Smuldersa 
spraigā cīņā olimpiskajās spēlēs izcīnīja 
bronzas medaļu. «Visi ļoti priecājamies 
par Merelas uzvaru. To vēl īpašāku dara 
fakts, ka maijā Merelai nemaz nebija 
biļete uz Tokijas olimpiskajām spēlēm. 
Šoreiz zvaigznes sakrita par labu viņai,» 
tā Nīderlandes sportistes treneris K.Li-
sovskis, kurš pusotru gadu ir ne vien  
23 gadus vecās medaļas ieguvējas, bet 
arī viņas 27 gadus vecās māsas treneris. 
Jāpiebilst, ka K.Lisovskis arī pats vēl pie-
dalās amatieru BMX sacensībās un jau 
sešas reizes kļuvis par Eiropas čempionu.

Gatim pirmais metiens netika ie-
skaitīts, otrajā šķēps aizlidoja 78,73 
metrus, bet trešajā – 78,02 metrus. Ar 
šo rezultātu Gatis neiekļuva finālā un 
sacensības noslēdza 18. vietā. Jāteic 
gan, ka pēdējās divās sezonās viņš 
šķēpu stabili meta tālāk par 80 met-
riem. Sportists LTV «Sporta studijai» 
intervijā pēc starta atzina, ka nav varē-
jis noķert metienu. «Iesildoties šķēps 
lidoja labi, un biju pilns apņēmības 

pārmest 80 metrus, bet…» tā Gatis.  
Debiju olimpiskajās spēlēs piedzīvoja 

arī A.Rašmane, kura jau vairāk nekā 
gadu dzīvo vecvecāku mājās Līvbērzes 
pagastā. Treniņus Agate aizvada Dobe-
les Sporta skolā, kur arī pati trenē jaunos 
šāvējus. «Spēlēs piedalījos ar lielu atdevi, 
darot visu, ko spēju, un izmantojot savu 
pieredzi. Esmu priecīga gan par 19., gan 
37. vietu, lai gan šaušanā ar mazkalibra 
pistoli mans rezultāts olimpiskajās spēlēs 

Šāvēja 
Agate Rašmane

Šķēpmetējs 
Gatis Čakšs

Merela Smuldersa (pa kreisi) 
un treneris Klāvs Lisovskis

Foto: LOK/
Mikus Kļaviņš

Foto: Scanpix/ReutersFoto: Scanpix/Reuters

Jana 
Andersone



8 2021. gada augusts NOTIKUMI

«Jelgavas Novada Ziņas»    Metiens – 15 000 eks.  
Izdevējs: Jelgavas novada pašvaldība    Adrese: Pasta iela 37, Jelgava, LV–3001    Tālrunis 63024934, fakss 63022235  
E-pasts: zinas@jelgavasnovads.lv    Iespiests: SIA «Poligrāfijas grupa MŪKUSALA»    Iznākšanas datums: 17.08.2021.

Elejas saieta namā
 � 15. septembrī pulksten 18 – Jura Babra leļļu teātris «Tims» ar muzikālu leļļu izrādi 

bērniem «Ceļojums». Izrāde – bez maksas. Kopā ar vecākiem var apmeklēt bērni līdz 
12 gadu vecumam, kas nav vakcinēti, pārslimojuši, un viņiem nav jāveic Covid-19 
tests. Pēc 12 gadiem pasākumu var apmeklēt vakcinētas, Covid-19 pārslimojušas 
vai testētas personas, kuras var uzrādīt derīgu Covid-19 sertifikātu. Vietu skaits iero-
bežots. Pieteikšanās un informācija līdz 12. septembrim pa tālruni 28354093 (Ivita).
Glūdā 

 � No 1. septembra – Daigas Kaupiņas personālizstāde. Izstādes apmeklētājiem 
jāievēro valstī noteiktie epidemioloģiskās drošības pasākumi (Nākotnes k/n).

 � 2. oktobrī no pulksten 12 – Miķeļdienas tirdziņš. Tirdziņa apmeklētājiem jāievēro 
valstī noteiktie epidemioloģiskās drošības pasākumi (pie Nākotnes k/n).
Jaunsvirlaukā, IKSC «Līdumi» 

 � Augustā – TLMS «Staļģene» darbu izstāde «Mājsēdē padarīts...»; IKSC «Līdumi» 
logos izstāde «Darbi lauku sētā» (sadarbībā ar Staļģenes muižas vēsturisko ekspozīciju 
– seni un ne tik seni darbarīki un sadzīves priekšmeti).
Līvbērzē 

 � Līdz septembra beigām – jelgavnieces, puzuru darinātājas, tautas daiļamatu 
meistares Ausmas Spalviņas veidoto puzuru un austo plecu lakatu izstāde «Caur 
puzuru puzuriem, caur lakatu lakatiem» (Līvbērzes k/n).  

 � Līdz 24. augustam – tematiska izstāde «Tik mana Latvija» (Līvbērzes bibliotēkā). 
 � 30. augustā – izstāde ģimenēm ar bērniem «Lasām kopā ar ģimeni» (Līvbērzes 

bibliotēkā).
 � Augustā – literatūras izstāde, kas veltīta novadniecei Indrai Gubiņai un viņas 

veikumam literatūrā (Līvbērzes bibliotēkā).
Platonē 

 � Platones pagasta bibliotēkā tiek dibināts lasītāju klubiņš, un ikviens interesents 
aicināts pieteikties. Pieteikšanās un informācija – bibliotēkā, bibliotēkas lapā «Face-
book», pa tālruni 26194541 vai e-pastu platonesbiblioteka@gmail.com.
Sesavā 

 � 22. augustā pulksten 12 – kapusvētki Sesavas baznīcas kapos.
Valgundē, Kalnciema vidusskolas teritorijā

 � 16. augustā pulksten 17 – Itijas Bīmanes vēja zvanu izgatavošanas meistarklase. 
Pieteikties pa tālruni 28612076. Vietu skaits ierobežots.

 � 20. augustā pulksten 19 – Ainara Bumbiera koncerts «Muzikālais ceļojums». Ieeja 
– 5 eiro. Biļetes iespējams iegādāties arī Valgundes pagasta pārvaldes kasē Celtnieku 
ielā 35. Ieeja pasākumā – uzrādot derīgu Covid-19 digitālo sertifikātu un personu 
apliecinošu dokumentu. Pasākuma centrālā ieeja – no a/p «Kalnciema vidusskola».

 � 12. septembrī no pulksten 10 – «Tēta dienas jautrā pastaiga» Valgundes pagasta 
Kalnciema vidusskolas sporta laukuma teritorijā: dažādas ģimeniskas aktivitātes.
Zaļeniekos

 � Līdz 31. augustam – grāmatu izstāde «2021. gada jūlija, augusta, septembra 
jubilāri» (Zaļenieku bibliotēkā).  

 � 25. augustā pulksten 14 – orientēšanās pasākums bērniem un jauniešiem Zaļe-
nieku kokaudzētavā «Aptiekas» sadarbībā ar Zaļenieku aktivitāšu centru. Bibliotēka 
piedalīsies ar jautājumiem par augiem, izmantojot bibliotēkā esošās grāmatas (starts 
pie bibliotēkas).

 � 26. augustā pulksten 13 – Zaļenieku pagasta bibliotēkas lasītāja Līga Driķe dalīsies 
iespaidos par ceļojumu uz Ēģipti un Sīnāja jeb Horeba kalnu. Pasākums norisināsies 
Zaļenieku kultūras namā, ievērojot visus ar Covid-19 saistītos ierobežojumus, tostarp 
pasākumu apmeklēt varēs, uzrādot derīgu Covid-19 sertifikātu (Zaļenieku k/n).
Ozolniekos, pie tautas nama

 � 11. septembrī no pulksten 10 līdz 15 – Rudens ražas tirdziņš. Jelgavas novada 
mājražotāji un amatnieki aicināti pieteikt dalību tirdziņā, aizpildot pieteikuma anketu 
mājaslapā www.jelgavasnovads.lv līdz 27. augustam. Tālrunis informācijai 28360835 
(Sanita Smirnova).
Kalnciema kvartāla tirgū, Rīgā

 � 18. septembrī no pulksten 10 līdz 16 – Jelgavas novada diena Kalnciema kvartālā. 
Jelgavas novada mājražotāji un amatnieki aicināti pieteikt dalību tirdziņā, aizpildot 
pieteikuma anketu mājaslapā www.jelgavasnovads.lv līdz 20. augustam. Tālrunis 
informācijai 28360835 (Sanita Smirnova).
Jaunsvirlaukas pagastā, restorāna «Zemnieka cienasts» teritorijā

 � 25. septembrī no pulksten 10 līdz 15 – Jelgavas novada pašvaldība sadarbībā 
ar SIA «Viesu Līči» organizē Ražas svētku gadatirgu. Jelgavas novada un tuvējās ap-
kārtnes mājražotāji un amatnieki aicināti pieteikt dalību tirdziņā, aizpildot pieteikuma 
anketu mājaslapā www.jelgavasnovads.lv līdz 3. septembrim. Tālrunis informācijai 
28360835 (Sanita Smirnova).

Pasākumi

21. augustā tiks svinēti tradi-
cionālie Lielplatones muižas 
svētki, aicinot skatītājus un 
klausītājus izbaudīt mirkli 
dvēselei. Galvenais svēt-
ku notikums būs koncerts 
muižas terasē un pils parkā, 
un tam obligāti iepriekš 
jāpiesakās, jo visas sēdvie-
tas būs personalizētas. Tāpat 
svētkos varēs bez maksas 
doties ekskursijā pa muižu, 
ielūkoties zvanu kolekcijā un 
veļas mājā. 

Lielplatones Tūrisma informācijas 
centra vadītāja Ingūna Pranka atklāj, 
ka pagājušajā gadā svētki Lielplatones 
muižā noteikto ierobežojumu dēļ neno-
tika, taču šobrīd ir pārliecība, ka cilvēki 
noilgojušies pēc koncertiem, tāpēc svētki 
notiks, ievērojot visas drošas pasākuma 
norises vadlīnijas.  

Lielplatones muižas svētkos 21. au-
gustā no pulksten 17 līdz 19 interesenti 
bez maksas, ievērojot epidemioloģiskās 
drošības prasības, varēs doties ekskursijā 
pa Lielplatones muižu, ielūkoties mui-
žai blakus esošajā veļas mājā, kur par 
ziedojumiem būs iespēja uzklausīt arī 
vešerieņu stāstus. Tāpat svētkos ikviens 
varēs aplūkot plašo zvanu kolekciju ar 

teju 1000 dažādas izcelsmes, vēstures, 
vecuma, formas un materiālu zvaniem, 
ko pagājušajā gadā muiža saņēma dā-
vinājumā no nu jau aizsaulē aizgājušā 
kolekcionāra Valda Jākobsona. Šī ir 
unikāla kolekcija, kas eksponēta muižas 
pagrabstāvā. I.Pranka piebilst, ka svētku 
laikā apmeklētāji varēs arī  baudīt zem-
nieku saimniecības «Vārpas» produkciju.

Bet svētku centrālais notikums būs 
koncerts, kas sāksies pulksten 20. Muzi-
kālu baudījumu sniegs džeza duets Alise 
Kante un Āris Ozols, kuri kopā muzicē 
jau astoto gadu. Mūziķi šo gadu laikā ir 
saspēlējušies un runā vienotu mūzikas 
valodu. To raksturo vieglums, gaišums, 
virtuozitāte, izsmalcināts skanējums 
un oriģinalitāte. Repertuārā mūziķi 
iekļāvuši iecienītāko džeza klasiku – 
svinga, bosanovas ritmos, pasaules hitu 
kaverversijas ar oriģinālu interpretāciju, 
kā arī savas oriģināldziesmas. I.Pranka 
uzsver: «Ņemot vērā Covid-19 noteiktos 
ierobežojumus pasākumu rīkošanai, 
koncertam obligāti iepriekš jāpiesakās, 
jo visas sēdvietas būs personalizētas. 
Tāpat svarīgi, ka koncertā tiks ielaisti tikai 
cilvēki ar Covid-19 sertifikātu vai pēdējo 
48 stundu laikā veiktu negatīvu Covid-19 
testu.» Pieteikties koncerta apmeklēju-
mam var pa tālruni 26611468 vai e-pastu 
lielplatones.muiza@jelgavasnovads.lv.

Mirklis dvēselei 
Lielplatones muižā

Pagājušajā gadā jauniešu 
koris «Balsis» aizsāka kon-
certsēriju «Lielupes Balsis» 
– koris Inta Teterovska un 
Lauras Elizabetes Godiņas 
vadībā devās ceļā pa Lielupi, 
piestāja upes krastos un 
sniedza bezmaksas koncer-
tus. No 26. līdz 29. augus-
tam koris «Balsis» jau atkal 
dosies ceļā, lai izbrauktu 
Lielupes posmu no Jelgavas 
līdz ietekai Rīgas jūras līcī, 
sniedzot trīs koncertus Val-
gundē un Kalnciemā. 

Šoreiz kora mērķis ir izbraukt Liel-
upes posmu no Jelgavas līdz ietekai 
jūrā, sniedzot neaizmirstamus un 
kvalitatīvus koncertus vietējiem iedzī-
votājiem tur, kur ikdienā tas varbūt 
nav tik ierasti un kormūzikai aizsnie-
dzami. Iecerēts, ka plostošanas laikā 
koris «Balsis» uzturēsies Kalnciema 
vidusskolā, un Jelgavas novadā koris 
bezmaksas koncertus sniegs trīs vietās. 
L.E.Godiņa informē, ka 26. augustā 
pulksten 19 iecerēts koncerts pie Val-
gundes pagasta «Svētgrīvām» – pie 
Svētes ietekas Lielupes labajā krastā, 
27. augustā pulksten 14 – pie Kaln-

ciema-Klīves evaņģēliski luteriskās 
baznīcas vai baznīcā, bet pulksten 17 
šajā dienā koris uzstāsies pie Kalnciema 
Kristus Karaļa Romas katoļu baznīcas 
vai baznīcā. «Rīkojot koncertu, ievē-
rosim spēkā esošās epidemioloģiskās 
drošības prasības, un jāņem vērā, ka 
koncerta apmeklētājiem paredzētajā 
norobežotajā teritorijā ieeja būs tikai 
ar Covid-19 sadarbspējīgu sertifikātu, 
to uzrādot kopā ar personu apliecinošu 
dokumentu,» skaidro L.E.Godiņa.  

Koncertsērijā «Lielupes Balsis» ska-

«Balsis» turpina ceļu pa 
Lielupi un sniegs trīs koncertus

nēs gan latviešu un ārzemju autoru 
garīgā un laicīgā mūzika, gan Raimonda 
Paula un Ineses Zanderes dziesmu cikls 
«Par Latvijas upēm», gan arī klausītāji 
varēs novērtēt Andra Sējāna dziesmu 
cikla ar Vizmas Belševicas vārdiem par 
ziediem pirmatskaņojumus. Katrs kon-
certs Lielupes krastā ar kaut ko atšķirsies.

Jauniešu koris «Balsis» ceļā pa Lielupi 
dosies 26. augustā un pirms ceļa sniegs 
koncertus Jelgavā – pulksten 15 brīv-
dabas koncertzālē «Mītava», pulksten 
16 – Jelgavas pils pagalmā. 

Foto: publicitātes

22. augustā jau piekto reizi 
notiks Abgunstes muižas 
svētki, kas šoreiz tiek dē-
vēti par dārza svētkiem, jo 
visas aktivitātes notiks ārā. 
Apmeklētājiem jāņem vērā, 
ka svētkos varēs piedalīties, 
tikai iegādājoties ieejas karti 
un uzrādot Covid19 sertifi-
kātu vai negatīvu Covid19 
testu. 

«Ņemot vērā epidemioloģisko situā-
ciju un ierobežojumus pasākumu rīko-
šanā, šogad Abgunstes muižas svētkos 
akcents likts uz dārza svētkiem, jo visas 
aktivitātes notiks ap muižu, brīvā dabā,» 
stāsta muižas saimniece Asnāte Avotnie-
ce. Ieeja svētkos no pulksten 15.30, bet 
aktivitātes sāksies pulksten 16, savukārt 
koncerts paredzēts no pulksten 17, bet ap 
pulksten 20 būs tradicionālā Ugunskaķa 
dedzināšana. 

Par muzikālo baudījumu svētkos gā-

dās Mārtiņš Balodis no rokgrupas «The 
Bad Habits», grupa «Rihards Lībietis 
Orchestra», dziedātāja Olga Rajecka, 
bet muzikālais fons un svētku balss būs 
Jānis Kozlovskis. Dārza svētkos viesi 
varēs aplūkot unikālu mākslas darbu 
izstādi «Abgunstes muižas kaķi» un 
Kristīnes Bļujus gleznu izstādi. Tāpat 
iecerēta slēpņošanas spēle muižas dārzā, 
radošās darbnīcas lielākiem un mazā-
kiem viesiem, sietspiedes darbnīca, kurai 
interesenti aicināti sagatavoties iepriekš, 
paņemot līdzi kādu tekstila gabalu vai 
apģērbu, uz kura uzdrukāt muižas zelta 
kaķi. Vēl svētkos varēs radīt ķermeņa 
krēmu kopā ar «Fitodroga Dermocos-
metic» un vērot ugunsskulptūras tapšanu 
ar Elīnu Titāni. Tradicionāli pasākuma 
noslēgumā gaidāma Abgunstes nu 
jau piektā Ugunskaķa piedzimšana ar 
skulptūras kvēlošanu. 

Svētku neiztrūkstoša daļa ir mieloša-
nās, un arī šoreiz muižas pavārkomanda 
un viespavārs Havjers Garsija būs sagata-

vojuši kaut ko vēderpriekam par papildu 
samaksu. Svētkos varēs arī iepazīt muižas 
kaimiņus «Tērvetes vīnus», smiltsērkšķu 
dārza «ZELT» produkciju un «WE» 
džinu – produktus varēs iegādāties.  

Ieeja svētkos būs tikai ar biļetēm, 
kas iegādājamas vietnē www.aula.
lv. Ieejas maksa pieaugušajiem –  
15 eiro, bērniem līdz 12 gadiem –  
10 eiro, pirmsskolas vecuma bērniem – 
bez maksas. Visi ienākumi tiek ieguldīti 
Abgunstes muižas dārza attīstībā. «Lū-
dzam ievērot: pasākumā var piedalīties 
Covid-19 vakcinētie, pārslimojušie un 
testētie cilvēki, kuriem pie ieejas līdz ar 
biļeti ir jāuzrāda sadarbspējīgs Covid-19 
sertifikāts vai iepriekš veikts negatīvs 
Covid-19 tests un personu apliecinošs 
dokuments,» stāsta A.Avotniece, uz-
sverot, ka Abgunstes muižā Covid-19 
testu nebūs iespējams veikt un biļetes 
pasākuma norises vietā varēs iegādā-
ties tikai tādā gadījumā, ja visas nebūs 
izpirktas iepriekšpārdošanā. 

Uz dārza svētkiem ielūdz Abgunstes muiža

Šomēnes pēc teju gada 
durvis apmeklētājiem 
vērusi Ozolnieku vēstures 
ekspozīcija, kas atrodas 
jaunā mājvietā – Ozolnie-
ku Sporta skolas 2. stāvā 
Stadiona ielā 5. Ekspozīcija 
apmeklētājiem atvērta no 
pirmdienas līdz ceturtdie-
nai, un vizīte iepriekš jāpie-
saka. Ekspozīcijas krājuma 
glabātājs Aigars Stillers 
aicina atsaukties vietējos 
iedzīvotājus, kuriem mājās 
ir liecības un priekšmeti, ko 
labprāt nodotu ekspozīcijas 
papildināšanai. Jo īpaši tiek 
gaidīti sadzīves priekšmeti. 

«Pagājušā gada septembrī eks-
pozīcija pārcēlās uz jaunu mājvietu 
– Ozolnieku Sporta skolu. Kamēr 
to iekārtoju, uznāca Covid-19 otrais 
vilnis, un muzeji apmeklētājiem 
tika slēgti, līdz ar to jaunajā vietā 
to nemaz nepaspēju atklāt. Šobrīd 
ekspozīcija ir iekārtota, ierobežo-
jumi ir mīkstināti un veram durvis 
apmeklētājiem, tiesa, ievērojot visas 
vadlīnijas drošam muzeja apmek-
lējumam,» saka A.Stillers, norādot, 
ka tieši pandēmijas piespiedu pauze 

Durvis pēc Jurģiem un pandēmijas vērusi 
Ozolnieku vēstures ekspozīcija

ļāvusi kārtīgi iekārtoties jaunajā 
aptuveni 60 kvadrātmetrus plašajā 
telpā. Viņš atklāj, ka pa šo laiku 
ekspozīcija saņēmusi arī vairākus 
dāvinājumus, piemēram, Ozolnieku 
bibliotēkas vadītāja uzdāvinājusi  
padomju laikos uzņēmumā «Strau-
me» ražotās ābolu smalcināšanas 
dzirnaviņas, papildinājumā ir arī 
vairāki dokumenti. «Ekspozīcija 
balstās uz dāvinājumiem. Iespējams, 
ir vietējie, kuriem mājās glabājas 
dažādi sadzīves priekšmeti, doku-
menti no Padomju Savienības vai 

pat Ulmaņlaika, ir kādas liecības 
par pašvaldību un izglītības darbu, 
saimnieciskajiem uzņēmumiem, kas 
savulaik darbojušies Ozolniekos, ar 
ko varētu papildināt ekspozīciju,» tā 
ekspozīcijas vadītājs, aicinot sazinā-
ties ar viņu. 

Apmeklētājiem Ozolnieku vēs-
tures ekspozīcija apskatāma pirm-
dienās, otrdienās, trešdienās un 
ceturtdienās no pulksten 9 līdz 17. 
Piektdienās, sestdienās, svētdienās 
tā ir slēgta. Apmeklējumu lūgums 
iepriekš pieteikt pa tālruni 29132901.

Foto: Aigars Dāboliņš


